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Orienterende Bemærkninger om Skolens Plan.

Skolen modtager Drenge i 5—6 Aars Alderen, helst^ganske 

uforberedte og helst strax ved Skoleaarets Begyndelse. Den leder 
dem gjennem 6 Dællesklasser og 4 Deal- eller 6 Latinklasser’> 
til henholdsvis „alm. Forberedelsesexamen" (Præliminærexa- 
men) og Studenterexamen. I 6te Fællesklasse maa enhver 
Elev, som skal opflyttes, afgjøre, om han ønsker at gaa Real*  
vejen eller den studerende Vej, en Afgjørelse, som altsaa 
finder Sted i c. 12 Aars Alderen.

*) Ligesom Eleverne i de 5 laveste Fællesklasser have deres Afdeling: 
af Bygningen, deres Legeplads og Opgang for sig selv, havedeogsaa. 
deres egen Inspektør. 6te Fællesklasse og de første Latin-og Beal- 
klasser have deres Legeplads for sig og endelig de ældste Klasser 
deres for sig.

Ved Slutningen af 2den Latinklasse maa de Elever, som 
skulle oprykkes i 3dje Latinklasse, bestemme, om de ville gaa- 
don sproglig-historiske Vej eller den naturvidenskabelig-mathe- 
matiske Vej. Forskjellen her er den: i 3dje Klasse begynder 
den sproglig-historiske Retning med Græsk og afslutter til 
Gjengjæld med Mathematik ved 4de Klasses Examen, medens 
den naturvidenskabelig-mathematiske Retning i de tilsvarende 
Timer læser Naturlære (senere o: i 5te og 6te Klasse’, højere 
Mathematik m. m.) og afslutter med Latin ved 4de Klasses 
Examen. Den Adskillelse, som saaledes finder Sted i 3dje 
Klasse, fortsættes igjennem hele Skolegangen. Derimod erø 
alle andre Fag Fællesfag; dog er den naturvidenskabelig- 
mathem. Retning ved Examen fritagen for fransk Stil.

De, som have taget den sproglig-historiske Afgangsexamenr 
have Adgang til at indstille sig til alleFakultetsexamina ved 
Universitetet; de, som have taget den naturvidenskabelig- 
mathematiske, kunne indstille sig som Examinander ved dem 
polytekniske Læreanstalt, desuden til statsvidenskabelig og: 
lægevidenskabelig Embodsexamen, men til den theologiske og; 
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juridiske kun, naar de ved Universitetet underkaste sig en 
Tillægsexamen, henholdsvis i Latin og Græsk og i Latin.

Med 4de Latinklasse kunne de Elever, som bestaa samme 
Klasses Hovedexamen, afslutte, og de have da erhvervet sig 
samme Rettigheder, som naar de have taget 4de Realklasses 
Examen: „alm. Forberedelsesexamen“.

De, som have taget „alm. Forberedelsesexamen“, kunne 
paa visse Betingelser indstille sig til: Skolelærerexamen, 
Studenterexamen i naturvidenskabelig-mathematisk Retning. 
Examen som Landinspektør og Dyrlæge, Landbrugs-og Have- 
brugsexamen, farmacevtisk Examen, Tandlægeexamen, juridisk 
Examen for ustuderede (dansk juridisk Examen).

Desuden giver den Adgang til at optages i næstældsto 
Klasse i Officerskolen, foruden til visse Stillinger ved Post-, 
Jærnbane-, Telegraf- og Toldvæsen, Bank- og Handelsforret
ninger m. m.

Om Hjælp ved Lektielæsningen.
Det er som tidligere udtalt Skolens bestemte Ønske, at 

Eleverne udføre deres Hjemmearbejde paa egen Haand, altsaa 
ganske uden Hjælp. Skulde Skolen i særegne 'Tilfælde anse 
Hjælp for nødvendig, vil den naturligvis henvende sig til 
Hjemmet desangaaende; men paa den anden Side maa den 
■ogsaa meget indtrængende lægge Hjemmet det paa Sinde, 
ikke paa Elevens Opfordring at indvillige i, ät der ydes ham 
Hjælp, uden at Skolen først har faaetLejligned til at give sit 
Skjøn om, hvorvidt Hjælpen er ønskelig, og hvorledes den 
bedst vil kunne ydes. En Dreng maa altsaa hellere møde 
f. Ex, uden at have regnet sin Opgave, end med et rigtigt 
Resultat, naar det ikke skyldes ham selv; men det vil natur
ligvis for Kontrollens Skyld være nødvendigt, at Skolen intet 
Hensyn tager til Forsømmelser af en saadan Art, naar den 
ikke fra Hjemmet mundtlig eller skriftlig har modtaget en 
Meddelelse om Sagens Sammenhæng.

Hvad den nærmere Begrundelse heraf angaar, henvises til 
Udtalelserne i „Meddelelserne“ for 1886.



Om Tiden for Konfirmationen.
Et Punkt, der for Skolegangen har en ikke ringe Betyd

ning, er Valget af Tiden for Elevernes Konfirmation. Skolen, 
maa her væsentlig have Øjet fæstet paa den Side, som er 
betroet til dens Omsorg, nemlig at der i den Anledning kun 
sker en saa ringe Forsømmelse som muligt. Skal den over
tage Forpligtelsen med Hensyn til Examen, kan den ikke og 
bør den ikke undlade at gjøre, hvad der staar i dens Magt, 
for at hindre, at en større Del afUndervisningstiden, end der 
er strængt nødvendig, tabes for Eleven. Det vil saaledes 
være mest passende, at Eleverne indmeldes til Konfirmations
forberedelse om Foraaret, naar de ere i 3dje Latin- eller Real
klasse, saa at de blive konfirmerede i Begyndelsen af 4de Latin
eller Realklasse. Skolens Skema vil da blive lagt saaledes, at 
der om Mandagen og Torsdagen i de nævnte Klasser ikke 
læses fra Kl. 1, hvorved der altsaa kan opnaas, at Eleven 
ikke forsømmer nogen Skoletime, og at han paa de nævnte 
Dage kun har fem Timers Undervisning, saa at han med 
Aandslivlighed endnu kan deltage i Religionsundervisningen 
hos Præsten.

Se nærmere i „Meddelelserne“ for 1886.

Naar jeg i de tidligere „Meddelelser“ fra Skolen og stadig- 
ogsaa mundtlig har betonet Vigtigheden af Samarbejdet 
mellem Hjemmet og Skolen, kan jeg kun atter her betone- 
baade ønskeligheden af et saadant fælles Arbejde og For
pligtelsen for Hjemmet til at bidrage sit til, at et saadant 
Forhold virkelig kommer tilstede, hvad der jo dog er Hoved
betingelsen for, at vort fælles Arbejde med de unge skal kunne 
lykkes og bære god Frugt.

Men samtidig maa jeg, hvem denne Side af Bestyrelses
arbejdet særlig paahviler, dog anmode om, at man i Skole
tiden kun vil søge mig i min Træffetid: Kl. 11—12; desuden 
vil jeg i Reglen ogsaa kunne træffes Kl. 5—6 (dog aldrig Ons
dag- og Lørdag Efterm.).

K. A. Schneekloth.
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Fra Skoleaaret

I Begyndelsen af Vinteren herskede der paa Frederiks
berg og Vesterbro en epidemisk Skarlagensfeber, som ogsaa 
mærkedes inden for Skolens Omraade. At Sygdommen imid
lertid kun angreb saa faa af Eleverne, skyldes vistnok for 
■en meget stor Del den Forsigtighed, som fra alle Sider er 
'bleven vist overfor Tilfælde af Ildebefindende hos de skole
søgende Elever, en Forsigtighed, som vi ved et Cirkulære i 
Begyndelsen af December indtrængende tilraadede alle Hjem 
-at vise. Sygdommen angreb saaledes kun 15 af de henved halv
sjette Hundrede Elever, der vare i Skolen, men i 3 af disse 
’Tilfælde fik den en dødelig Udgang (se Side 20).

Efter 3 Ugers Forløb kunde vi igjen ophøre med at ud
stede de ugentlige Cirkulærer om Sygdommens Gang, og de 
syge have forlængst optaget deres Arbejde.

Paa Grund af den oven for omtalte Epidemi maatte 
-det i Juleferien paatænkte Skolebal opsættes til Fastelavns 
.Lørdag. Et stort Antal af Skolens Lærere, dens Elever med 
.Slægtninge samledes da til et Bal paa Skydebanen. Festen 
gik som sædvanlig, livlig og fornøjelig med Taler og Sange, 
forfattede af Elever.

I Paaskeferien afholdt en Del af Skolens tidligere Elever 
■en Aftenunderholdning med Komedie og Musik i Gymnastik- 
■salen. Overskuddet, 150 Kr, fordeltes ligelig imellem Børne
hjemmet paa Vodroffsvej og „Mødres og Smaabørns Be- 
spisning“.

Skolens Stiftelsesdag, den 2den Maj, fejredes paa sæd
vanlig Maade med Tale og Sang.

„Boldlaget“, som i forrige Sommer hver Ugo holdt 
.-Øvelse paa Exercerpladsen ved Frederiksberg Slot, har i Aar 
ikke kunnet opnaa at faa Tilladelse til at holde Øvelse der. 
I den Anledning havde vi allerede maattet henvende os til 
Magistraten og Kommandantskabet i Kjøbenhavn for at faa 
Tilladelse til at benytte Blegdamsfælleden, da der aabnede 
sig en bedre Udsigt for os til at faa en Plads i større Nær



lied, idet nemlig Hr. Brygger Jacobsen til Ny Carlsberg har 
vist Skolen den Velvilje at overlade „Boldlaget“ et af de 
mider Ny Carlsberg hørende Arealer til Afbenyttelse.

Vi bede herved Hr. Jacobsen modtage vor bedste Tak, 
fordi han har imødekommet Ungdommens ønsker og givet 
den Lejlighed til at gjenoptage denne sunde Sport.

Endelig har Skolens Sangforening, »S. S. i'.«, bestaaende 
af Lærere og Elever, og ledet af Syngelærer F. Andersen, 
holdt Øvelser hver Søndag Middag i Vintersæsonen; disse 
sluttedes med en Præstation for Forældre og andre nær- 
staaende den 6te Maj 1888.

Indtægterne ved denne anvendtes til at dække Udgifterne 
ved Sangforeningens Banner, som, malet af Kunstneren 0. A. 
Hermansen, indviedes ved Skoleskovturen i Fjor.

Skolens Studenter
1863-1888.

I Anledning af, at Skolen i 25 Aar har dimitteret Stu
denter til Universitetet, har en af vore tidligere Elever, Hr 
cand. juris T. Algreen-Ussing beredet os den store Glæde at 
overgive os en Fortegnelse, han har udarbejdet over alle vore 
Studenter fra de 25 Aar. Idet vi lade den følge med Skolens 
„Meddelelser“, ere vi overbeviste om, at det ikke alene er os, 
der ere Hr. Ussing taknemmelige for hans Arbejde, men at 
denne Følelse ogsaa vil deles af mange, som staa Skolen nær. 
Vi bringe ham vor bedste Tak for hans Arbejde og se deri et 
smukt Vidnesbyrd om den Hengivenhed, han nærer for sin 
gamle Skole.
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Skoleefterretninger.

Afgangsprøven 1887.

Afgangsprøven for studerende.

Skriftlig d. 10de, Ilte og 13de Juni; mundtlig den 17de 
Juni—5te Juli. Til Censorer vare beskikkede; I Dansk 
(skriftlig) Hr. Docent, Dr. Paludan; i Dansk (mundtlig) og* 
Oldnordisk Hr. Dr. Dønning; i Tysk Hr. Distriktsforstander 
Launy; i Engelsk Hr. cand. mag, Boysen; i Fransk Hr. cand. 
Arlaud; i Latin Hr. Professor, Dr. Gertz; i Græsk Hr: cand. 
mag. A. B. Drachmann; i Historie Hr. Skoledirektør Bache; 
i Mathematik Hr. Dr. Crone: i Naturlære Hr. cand. polyt. G. 
Forchhammer,

6te studerende Klasses 10 Elever bestode alle med de 
Karakterer, som omstaaende Liste udviser: 9 med første 
Karakter og 1 med anden.

Desuden indstillede der sig 3 kvindelige Privatister, 
hvoraf de to fik første Karakter, den tredje forlod Examen.

Ved den sproglig-historiske Prøve:
Otto Axel Valdemar Ibsen-Frederiksen, Søn af Handelsagent 

F., Kbh., født den 3dje Juli 1869, optaget i Skolen 
Februar 1878.

Niels Christian Freder ih. Holm, Søn af Kontorchef i Kb livs. 
Magistrat H., Frbg., f. d. 1. Januar 1869, opt. i Skolen 
Avg. 1880.

Hans Christian Frederik Jensen, Søn af Direktør J., Frbg., født 
d. 26de Septbr. 1868, optaget i Skolen Avgust 1875.

Victor Vilhelm Krause, Søn af Tømmerhandler K., Frbg., født 
d. 28do April 1869, optaget i Skolen Avgust 1875.
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Johannes Larpent, Søn af Skolebestyrer L., Frbg., f. den 25de 
November 1868, optaget i Skolen Avgust 1874.

Christian Peter Frederik Neuhaus. Søn af Fotograf N., Frbg., 
født den 28de December 189, optaget i Skolen Avg. 1881. 

Axel Valentiner. Søn af Etatsraad, Godsejer V., Gjeddesdal, 
født den 18. Maj 1868, optaget i Skolen Avgust 1878.

Ved den mathematisk-naturvidenskabelige Prøve:
Alfred Dreyer, Søn af Vinhandler D., Kbh, født den 31te 

Avgust 1869, optaget i Skolen Avgust 1875.
Julius Lehmann, Søn af Overretsprokurator L., Frbg., født 

den 3dje April 1869, optaget i Skolen Avg 1875.
Jens Matthias Møller. Søn af afdøde Proprietær M.. Jylland, 

født den 18de Avgust 189, optaget i Skolen Avgust 1885.

Privatisterne:
Elisabeth Augusta Ulke. Datter af Sognepræ t U., Tjæreby, 

født don 23de December 1867, og
Hedetoig Laura Reinhard. Datter af Overlærer R., Frederiks

borg, født den 5te Juni 1865.

Almindelig Forberedelsesexamen.

Skriftlig den 10de, Ilte og 13de Juni, mundtlig den 17de 
Juni til den 5te Juli. Beskikkede Censorer vare: i Dansk 
Hr. Kand. H- Trier; i Engelsk Hr. Kand. Boysen; i Geografi 
Hr. Skoledirektør Bache; i Mathematik Hr. Dr Crone og i 
Naturlære Hr. Kand. V. Trier. Desuden viste følgende 
Herrer udenfor Skolens Lærerpersonale Skolen den Velvilje 
at deltage i Censuren: i Tysk Hr. stud. mag. Kejser; i Fransk 
Hr. Landinspektør Louis Vadum; i Historie Hr. cand. pnil. 
Friis og i Naturhistorie Hr. prakt. Læge Jessen.

Af 4de Realklasses Elever maatte en forlade den skrift
lige Prøve paa Grund af Uregelmæssigheder, og en forlod 
Examen ved den mundtlige Prøve; de øvrige 15 bestode med 
de Karakterer, som omstaaende Liste udviser.

Desuden indstillede sig med Ministeriets Tilladelse 3 
Privatister, hvoraf de to bestode.

Skolens Elever:
Carl Eiler Ferdinand Bugge. Søn af Partikulier B., Frbg., født 

den 19de Juli 1870, optaget i Skolen Avgust 1880.
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William Christian, Sophus Louis Duncker, Søn af fhv. Detail
handler D., Kbhvn., født den Ilte Januar 1870, opt. i 
Skolen April 1877.

Carl Aage Herfurth, Søn af Probermester H., Kbhn., født den 
23de Januar 1871, optaget i Skolen Januar 1885.

Carl Peter Jensen, Søn af Hestehandler J. Jyderup, født den 
19de Marts 1870, optaget i Skolen November 1882.

Harald Magnus Lønborg Jensen, Søn af Tømrermester J., 
Freerslev Mølle, født d. 10de Oktober 1871, opt. i Skolen 
November 1880.

Poul Andreas Lønborg Jensen, Søn af Litograf J., Frbg., født 
d- 24de November 1870, optaget i Skolen Avgust 1880.

Axel Rudolf Marinus Gotlieb Neuhaus, Søn af Fotograf N. 
Frbg., f. d. 6te Avgust 1871, opt. i Skolen Avgust 1883.

Richardt Michael Nyboe, Søn af Grosserer N., Kbhv., født d. 
23de Januar 1871, optaget i Skolen Avgust 1883.

Valdemar Thomas Johannes Rosenqvist, Søn af Manufaktur
handler K., Kbhv., født den 25de Marts 1871, opt. i 
Skolen Avgust 1878.

Vilhelm Ludvig Scheibel, Søn af Rodemester S., Kbhv., født 
den 3dje December 1870, optaget i Skolen Avgust 1877. 

Carl Adolf Resen Sieenstrup, Søn af afdøde Skibsfører S. paa 
Falster, født den 8de September 1870, opt. i Skolen 
Avgust 1879.

Niels Thorvald Sørensen, Søn af afd. Kjøbmand S., Frbg., født 
den 31te Juli 1871, optaget i Skolen Oktober 1877.

Niels Frederik Thaarup, Søn af Proprietær T., Syvendekjøb, 
født den Ilte April 1871, optaget i Skolen Februar 1882.

Anton Edmund Tofft, Søn af fhv. Bankassistent T., Frbg., født 
den Ilte April 1871, optaget i Skolen Februar 1885.

Hans Wichmand, Søn af Toldinspektør W., Kbhv., født den 
22de December 1869, optaget i Skolen Avgust 1882.

Privatister:
Peter Leth Jessen, Søn af Proprietær J., Fyen, født den 30te 

April 1868,
Nancy Caroline Amalie Christine Hansen, Datter af Skibsfører 

H., Kbhvn., født den 9de Oktober 1868-

4de studerende Klasses Hovedexamen.
Beskikkede Censorer vare: i Latin Hr. Kand. philol. 

Leuning; i Geografi Hr. Skoledirektør Bache og i Mathematik 
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Hr. Dr. Crone. Desuden deltoge følgende Herrer udenfor 
Skolens Lærerpersonale i Censuren i de Fag, som der af
sluttes: i Tysk Hi', cand. mag. Bech og i Naturhistorie Hr. 
Dr. W. Sørensen.

Af Klassens 15 Elever opflyttedes 9 i 5te studerende 
Klasse, og 6 forlode Skolen med Afgangsbevis, nemlig: 
Charles Christian Hude, Søn af cand. pliarm. Klokker H., 

Kblivn., født den 3dje September 1871, optaget i Skolen 
Avgust 1882.

Axel Emil Krause, Søn af Tømmerhandler K , Frb., født den 
14de April 1871, optaget i Skolen Januar 1878.

Rasmus Johan Mogensen, Søn af Godsforvalter M. Liliendal, 
født den 15de Juli 1869, optaget i Skolen Avgust 1883. 

Carl Adolph Johannes Røgind,Sem af Kaptejn, Kammerjunker
R., Kblivn-, født den Ilte Oktober 1870, optaget i 
Skolen Avgust 1876.

Ludvig Valdemar Maximilian Svendsen, Søn af Sagfører S., 
Frbg., født den 20de Februar 1870, optaget i Skolen 
Avgust 1882.

Holger Gustav Thalbitser, Søn af Kaptejn, Forstander ved 
teknisk Skole T., Kbhvn., født den 15de Juli 1871, opt. 
i Skolen Avgust 1877.

En Privatist aflagde mundtlig og skriftlig Tillægsprøve 
i Latin med Karakteren godt nemlig:
Carl Andersen, Søn af kst. Amtsforvalter A., Vordingborg, 

født den 3dje Januar 1871.
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Peter Jessen ........... 1 g—' gl“ g- tg — mg-4- mg g— g+ g g H ug— g+ 7473
Nancy Hansen .... 1 mg— mg ug mg Ug g.+ mg + mg mg— g mg+ mg- ug— 110'/3



4de studerende Klasses Aarsprøve.

Latin Tysk Geo
grafi

Natur
historie

Arith
metik

Geo
metri

Dansk
Stil Fransk Græsk Historie Natur

lære
Points

Points 
i Af

gangs
fagene

Frode Arntzen............................ g+ mg- mg+ g + mg— g mg— mg mg mg 4- _ 70 } 31}
Svend Hatting............................ g- mg- mg ug mg+ mg+ mg mg— mg mg-b — 73} 36
Charles Hude............................ mdl-F g mg— mg mg g- g mg— — mg g+ 41 9}
Adolf Jørgensen......................... g-b mg ug- ug mg- mg-b mg mg — mg Ug 76 s 34
Johan Christian Kali................. mg- g-t- ug g-t- mg+ ug mg ug- mg- ug - — 76 34}
Albert Krabbe............................ g mg mg+ ug- mg mg+ mg g-b g- mg— — 69 36}
Emil Krause............................... mg- mg ug - mg+ g+ mg4- mg mg — mg+ mg 76 34}
Johan Mogensen......................... g— g+- mg 4- mg— tg tg— mg— g+ g g+ — 48} 18}
Thyge Møller............................ mg— ug— ug—" ug mg— ug— mg— ug mg— ug— — 78} 37}
Adolph Røgind ......................... mdl tg g + mg— mg g— g+ mg - — S ug— 33 -:-l
Jørgen Steenberg...................... tg-b g Ug mg mg- g-F mg- mg — Ug— mg 64} 24}
Ludvig Svendsen ...................... tg- tg s mg+ mg— g tg g-b tg+ mg- — 36} 24}
Holger Thalbitzer...................... tg+ mg- mg— mg-b tg+ g mg— mg— tg mg+- — 53 24}
Einar Thamsen ......................... tg-H mg+ mg mg 4- g- g± g+ ug— — ug mg + 64} 26}
Ernst Wiese............................... mg— ug ug— ug— mg+ mg— mg — ug— mg 4- mg — 78 37



Oversigt over Fag- og Timefordelingen.

Studerende Klasser. Realklasser. Fællesklasser.

S 6 M S 5 M s 4 M S 3 M 2 1 4 3 2 1 0 5 4 3 2

Dansk og Oldnordisk . . . 4 4 2 1 2 1 3 3 5 3 4 3 4 4 5 7 8 11
Verdensliteraturhistorie og

Mythologi ....... 1 1 1 1 n ft a s u » ft « >1 » » »
Fysiologi ........ 1 1 n b 11 « n «1 u n » » »
Tysk.................................. 2 2 2 2 3 3 3 2 3 3 5 » ft »
Fransk ............................... 3 3 2 2 3 3 3 3 3 3 3 5 » n » »
Engelsk............................... 2 2 » » 4 4 4 4 » n H s » 1*
Lu tin.................................... 8 8 7 7 7 6 • n u n n » »
Græsk.................................. 6 6 5 5 » 0 u » n • »
Religion............................ 1 1 1 2 2 2 1 2 2 2 2 2 2 2 2
Historie............-.................. 3 3 9 2 2 2 2 2 2 2 3 2 2 u » »

Geografi ............................. * 2 1 2 2 2 1 2 2 2 1 2 3 2 K
Naturhistoria......................... n » 3 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 ■ » ■

Naturlæra ...................... 2 1 4 3 5 2 2 
j5

ft 2 2 » u 8 n » ft
Mathematik........................ 7 • 6

n
/ 5 4 3 i5 i 5 4 3 9 ft r

Regning............................ 1 2 > ( 1 2 3 3 3 5 5 5
Tegning............................. 2 « 1 1 1 1 1 2 2 2 1 2 2 2 » »
Skrivning............................ ! » » ft » 1 2 <1 1 1 3 2 2 3 4 4 4

31 30 31 27 31 30 30 29 30 30 30 30 30 30 25 26 26 23 21 20

S1 n j cl .................................. 1 1 1 1 1 1

Gymnastik..........................
Sang................................... ■

4 4
1

4
1 ■

4 4
1

3
1

3
1

3
1

3
1

3
1

3
1
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Lærerne.

Hr. R. S. Fevejle, Kaptejn, Klokker ved Frederiksberg Kirke, 
R. af Db. (siden Septbr. 1855): Historie og Geografi i 4L.. 
Historie i 2 stud, og Real B.

— J. R. Andersen, Musiklærer (siden Novbr. 1857): Sang.
— W. Holm, Krigssekretær (siden Januar 1858): Skrivning i 

6a, 5a, 5b, 3a, 3b og 2a.
— Li. Bärmtzcn, Oberstløjtnant, R. af Db. (Avg. 1862—April 

1869; Avg. 1875—Juli 1877; paa ny Avgust 1881): Engelsk 
i 6 og 5 studerende, 4 og 1 Realklasse.

— P. A. Laudrup, Cand, philos, (siden Avgust 1863): Tysk i 
4 a og 6 b.

— C. P. Christensen-Schmidt, fhv. Kollaborator (siden Avgust 
1864): Græsk i 3-6 L.

— L. V. Clemmensen, Inspektør (siden April 1868): Dansk 
i 2 b, Geografi i 2 a, Regning i 1 a og b, 3 b, 4 b, 4 a, 5 
b, 5 a og 1 L. & R. b og Sang med 1, 2 og 3 Fælleskl. a 
& b; fører Tilsynet med Fællesklasserne 1-5 (Forberedel
sesskolen).

•• V. Glahn, Præst (siden Januar 1873): Religion i 4-6 L. og 
3-4 R.

— F. Christensen, Cand. philos, (siden Januar 1876); Dansk i 
5 L- og 3 L, Tysk i 2 L & RB, 1 L & RÅ. og i 5 a.

— H. Cohn, Cand. philol, (siden Avgust 1878): Latin i 5 og 6 L.
— M. Lund, Telegrafist og Tegnelærer (siden Avgust 1878): 

Tegning i 4 b, 5 a, 6 b og 1 L. & RB.
— Chr Eggers, Bogholder (siden Avg. 1878): Skrivning i 2 b, 

4b, 6b, 1 L. & R og 2 L. & RB.
— H. Larpent, Cdnd. theol, (siden Januar 1880): Dansk i 2 

L. & RB; Fransk, i 5 a, 6 a, IL. & RB, 2L &RA, 3R. og 
4R; Latin i 2 L b og Religion i 3 L, 2 L & R B. og 4 a.

— U. Wøldike, Cand. pliilos.. Inspektør (siden Februar 1880): 
Naturhistorie i 1-4 L og 1-4 R, 6 a og b og 5 a; Dansk i 
4 L, 3 R og Stil med 4 R; Geografi i 4R, 3R, 2 L & RB 
og 5 a; Fysiologi med 5 og 6 L m; har Inspektion ved 
Latin- og Realklasserne samt de ældste Fællesklasser.

— C. V. Petersen, Cand. mag. (siden Avg. 1881): Tysk i.4 L 
og 1 L & RB.

— C. A. Kofoed, Cand. polit, (siden Januar 1882): Historie i 
4 R, 6 b og 5 b, Geografi i 6 b og 5 b.
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Hr. G Hornemann, Cand. mag. (siden Januar 1882): Historie i 
5 L og 6 L, 3 L, 3 R og 2 L & RA; Geografi i 8 L og 2 
L & RA, samt Dansk i 6 L.

Fru Lollesgaard, (siden Avgust 1882}: Bibelhistorie i 2 a og b 
og 3 a; Geografi i 2 b og 4 b.

Hr. K. Barnekow, Kunstmaler (siden Avgust 1882): Tegning i 
3 a og b.

— L. Forum, Løjtnant (siden Avgust 1882): Gymnastik i 1-6 
L, 1—4 R, 6 a og 6 b; Tegning i 4 R, 3 R, 2 R og 1 L 
& RA, samt 1 Time særlig med IR a & b; Skrivning i 
3 R og 2 L & R A; har Inspektionen i Skolebygningen og 
ved Sangundervisningen.

— K Wiese, Cand, philol, (siden Januar 1883): Tysk i 4 R, 
3 L, 3 R, 2 L & RA, samt 1 Time særskilt med 2 R a og 
b; Dansk i 2 L & RA, samt 1 Time særskilt med 2 R a 
& b; Latin i 4 L, 3 L og 2 L b.

— S. ?1. Christensen, Cand. mag. (siden Januar 1883): Mathe
matik i 3 L, 2 L og RA og 1 L & RA; Regning i 2 L & 
RA og IL & RA; geometrisk Tegning i 3 L og 2 L & 
RA ; Naturlære i 5 og 6 L.

— C. Andersen, Stud. mag. (siden Avgust 1883): Naturhistorie, 
i 4 a og b og 5 b; Geografi i 6 a og 1 L & RA.

Frk. O. Shonboe, exam. Lærerinde (siden Avgust 1883): Dansk 
og Skrivning i 1 Fællesklasse a & b.

Hr. H. Christensen, Stud. mag. (siden September 1883): Mathe
matik i 4 L, 4 R, 3 R, 2 L & RB og 1 L & RB; Regning 
i 4 R, 3 R, 2 L & RB; og 6 b; geometrisk Tegning 4 L 
m, 4R, 3R og 2L & RB; Naturlære i 4 L m, 4 R og 3R.

- Chr. Juel, Dr. phil. (siden Avgust 1884): Mathematik i 6 
og 5 L m; geometrisk Tegning i 6 L m.

Frk. E. Larpent (siden Avgust 1884): Regning i 2 a og b og 
3a; Bibelhistorie i 3 b.

Hr. F. Kolby, Cand, theol, (siden Avgust 1885): Dansk i IL & 
RB; Tysk i 4 b og 5 b; Historie i 4 a og b og 1 L &RA; 
Geografi i 4 a og 1 L & RB.

— P. M. Larsen, Cand, theol, (siden Avgust 1885): Latin i IL 
b; Tysk i 6 a; Religion og Bibelhistorie i 2 L & RA, 1 L 
& RA og B, 6 a og b, 5 a og b og 4 b.

— S. Schjøler, Cand, philos, (siden Avgust 1885): Dansk i 6 
b, 5 b, 4 a og b og 3 b.

2
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Hr. A. Glahn, Stud. mag. (siden Septbr. 1885): Fransk i 5 b 
og 6 b.

Frk. J. Nathanson, ex. Gymnastiklærerinde (siden April 1886): 
Gymnastik i 1 a & b, 2 a & b og 3 a & b.

Hr. E. Aabye, Stud, theol, (siden Avgust 1886): Dansk i 3 a; 
Geografi i 3 b og Gymnastik i 4 a og b.

— S. Weiss, Cand, polyt. (siden Septbr. 1886): Naturlære i 3 
L m, Regning i 6 a og Fransk i 1 L & RA.

— O. Elholm Stud. jur. (siden Septbr. 1886); Latin i 1 L a.
- Joh. Permin, Cand, philos, (siden Februar 1887): Dansk i 

1 L & RA, 6 a, 5 a og 2 a; Engelsk i 2 og 3 R; Historie 
i 1 L & RB, 6 a og 5 a; Geografi i 3 a.

— S. Nielsen. Løjtnant, Kommunelærer (siden April 1887): 
Skrivning i 4 a.

— Aksel Mikkelsen, Sløjd skoleforstander (siden Avgust 1886): 
Sløjd i 1 L & RB og 6 b.

— Olsen, Stud. mag. (siden Avg. 1886): Sløjd i 4 L m, 3 L 
m, 1 L & RA og 6a; Tegning i 6 a.

— P. A. Rosenberg. Cand. mag. (siden Avg. 1887): Verdens- 
literaturliistorie med 6 og 5 L og Mythologi med 6 og 5 L m. 

Frk. T. Johansen har assisteret hele Aaret ved Undervisningen 
i Dansk og Regning i 1 Fællesklasse a og b.

Frk M. Duurloo, ex. Gymnastiklærerinde har assisteret hele 
Aaret ved Undervisningen i Gymnastik i 1 Fællesklasse 
a & b, 2 a og b og 3 a og b.

Hr. .4. II. Villerme-Larpent, Skolebestyrer (siden Maj 1855): 
Fransk i 6 L, 5 L, 4 L, 3 L og 2 L &■ RB.

Hr- K.A.Schneekloth, Skolebestyrer (siden Avg.1870): Oldnordisk 
i 5 og 6 L, Dansk i 4 R, samt én Time om Ugen i 4 L, 
1 L & RA, 1 L & RB og 1 Fællesklasse (Anskuelses
undervisning).

Af de Lærere, som forrige Aar arbejdede sammen med 
os, tage vi Afsked med:

Hr. Cand. mag. C. V. Petersen, som siden 1881 i 4 ugent 
lige Timer har undervist i Tysk i de 2 øverste Latinklasser, 
dog ikke i de to sidste Hold, da disse ikke have valgt Tysk, 
men Engelsk;
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Hr. Kunstmaler /ü Barnekoio, som siden 1882 har haft 
nogle enkelte Timer i Tegning med de lavere Klasser;

Hr. Cand. theol. P. M. Larsen, som siden 1885 har under
vist i Mellemklasserne, mest i Religion, men som nu søger 
gejstlig Virksomhed.

Vi bede dem herved modtage vor bedste Tak for Sam
arbejdet i de forløbne Aar, særlig Hr. Petersen, som i de for
løbne 7 Aar ved sin store Elskværdighed har vundet alle 
Kollegers Hengivenhed.

I Aar fejrer Hr. cand. phil. P. A. Laudrup sit 25 Aars 
Jubilæum som Lærer her ved Skolen — i de senere Aar, paa 
Grund af Helbreds- og andre Forhold, dog kun i faa Timer 
— og hans Undervisningsfag have fortrinsvis været Tysk og 
Fransk, navnlig i Mellemklasserne.

Vi bringe herved Hr. Laudrup vor bedste Tak for den 
Interesse, han i den forløbne Tid har næret for Skolen og 
dens Gjerning, og for den sjældne Samvittighedsfuldhed, der 
har præget al hans Virksomhed her i vor Kreds.
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Disciplene.

Skolen har i Aar haft 22 Klasser: 1—6 studer. Klasse, 
1—4 Realklasse, samt 1 — 6 Fællesklasse, som alle have været 
delte i to sideordnede, indbyrdes uafhængige Afdelinger (a og 
b); 1ste og 2den stud. Klasser have desuden i Latin været 
delte i 2 Afdelinger.

Elevernes Antal er i Maj d. A. 532: de ere saaledes for 
delte i Klasserne:

6te studerende Klasse .... 4 + 6
5te — — .... 7 + 3
4de — - .... 14 4 9
3dje - - .... 9 + 10
4de Realklasse.................................... 21
3d je — ..................................22
2den stud. & Realklasse A............. 27
2den — — B.............26
1ste — - A............ 27
2den — — B............ 28

6te Fællesklasse A............................27
6te - B.............................28
5te - A.............................28
5te - B.............................28
4de — A.............................26
4de - B.............................28
3dje — A . ............................28
3dje - B.............................25
2den — A.............................29
2den — B.............................29
1ste — A & B.................................... 43

Efter at der var gaaet adskillige Aar, uden at der var 
forekommet noget Dødsfald mellem Eleverne, døde i December 
1887 under den paa Frederiksberg herskende epidemiske Skar
lagensfeber 2 af vore Drenge: Elev i 2den Realklasse Vilhelm 
Weinschenck, som i de halvandet Aar, han har været hos os, 
havde vundet sine Læreres og Kammeraters Hengivenhed; og 
Poul Jensen, som i de næsten 6 Aar, han havde været Elev 
her i Skolen, ved sit stille, fordringsløse Væsen havdo 
gjort sig afholdt af os alle. Endelig døde i April 1888 Conrad
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Funch, Elev i 3dje Fællesklasse; lian var bleven optaget ved 
Sommerferien og var en brav, elskværdig Dreng. Deres Minde 
vil med Venlighed blive bevaret her i Skolen.

Legater, Fripladser m. m.
Af Skolens Elever oppebære for Tiden: 1 Understøttelse 

af Kongen 60 Kr. aar)., 2 Moltkes Legat å 80 Kr. aarl., 1 Hans 
Schneekloths Legat, 120 Kr. aarl., 1 Treschows Legat, 100 Kr. 
aarl., 5 Understøttelse fra „Skoleforeningen af 28de Januar 
1866“, 19 har Skolen tilstaaet Fripladser, 4- have faaet halve 
Fripladser.

Fra Hr. Konsul Møller i Amerika har Skolen haft den 
Glæde at modtage 50 Kr. til „Hjælp for en trængende Elev“. 
De ere bievne anvendte til Spisebilletter, Mælk og lidt anden 
Hjælp til en af Eleverne i øverste Realklasse, hvem Skolen 
har givet Friplads, men som højlig trængte til en Hjælp som 
den nævnte.

Det vikle være os kjært, om dette Exempel paa God- 
gjørenhed mod trængende Elever her i Skolen maatte bidrage 
til, at ogsaa andre fulgte det; thi der findes altid enkelte 
som i Stilhed lide Nød, og som paa Grund af Hjemmets 
Dannelsestrin eller ugunstige Stilling ikke gjærne ty til den 
offentlige Hjælp, som Velgjørenhedsselskaberne yde.

Vi modtager med Glæde saadanne Bidrag og ville aflægge 
Regnskab for, hvad der i Penge, Bøger eller lignende maatte 
blive ydet.

Om Skolens Legater.
Renterne af „Hans Schneekloths Legat“ har Legatbesty

relsen for det følgende Aar|: 2den Maj 1888—89 tildelt Elev 
Charles Westergaard i 3dje studerende Klasse.

„F. A. Milos Legat“, der forrige Maj var 737 Kr. 52 Øre, 
har i Aar modtaget en kjærkommen Gave paa 15 Kr., 
ledsaget af et Brev uden Navn, stilet til den ene af Legat
bestyrelsens Medlemmer. Vi tillade os at aftrykke det her: 
„Hr. Pastor V. Glahn. En forhenværende Elev af Schneehloths 
Latin- og Realskole, som altid med Glæde dvæler ved de 
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mange gode Minder fra sin Skoletid og er taknemmelig for denne 
i enhver Henseende, beder Hr. Pastoren modtage indlagte 15 
Kr. som et ringe Bidrag til Forøgelse af Legatet Nr. 2 eller 
„F. A. Milos Legat“ og tilføjer et varmt Ønske om, at dette, 
Skolens andet Legat, hurtig maa voxe sig stort og blive til 
Held og Velsignelse for Skolen og dens Elever“. Vi bringe 
herved den ukjendte Giver vor bedste Tak, baade for hans 
Gave og ikke mindst for de venlige Ord, der ledsagede den.

Af Renter er der i Aar tilskrevet 24 Kr. 11 Øre. Den 
samlede Kapital skulde saaledes nu have udgjort 776 Kr. 63 
øre. Men ved Konverteringen af Statsobligationerne vilde 
det oprindelige Legats Renter være bievne formindskede, og 
Bestyrelsen mente da at handle i Overensstemmelse med de 
oprindelige Legatstifteres Hensigt ved af de 100 Kr., der den 
Gang vare tilovers og indsattes i Bikuben at hæve et saa stort 
Beløb, at der kunde kjøbes 4 °'o rentebærende Papirer, der 
vilde give samme Beløb i Renter som tidligere. Med Mini
steriets Tilladelse indkjøbtes derfor .Østifternes Kreditforenings 
Obligationer, der forsynedes med Kultusministeriets prohibitive 
Paategning. Denne Transaktion kostede imidlertid 66 Kr. 23 
øre, som altsaa maa fradrages. „F. A. Milos Legat“ er derfor 
i Maj d. A. kun 710 Kr. 40 øre.

Legatbestyrelsen bestaar af Dhrr. Christensen-Schmidt, 
Glahn og AVøl dike, samt Skolens Bestyrere, og af disse ere 
Dhrr. Larpent (Uraniavej 5 V.) og Glahn (Monradsvej 9 V.) 
villige til med Tak at modtage og aflægge Regnskab for, hvad 
der velvillig maatte ydes til Summens Forøgelse.

Undervisningen.
1ste Fællesklasse A & B.

Dansk og Skrivning. Læseskrivemethoden er benyttet 
saaledes, som den er fremstillet i Fortalen til Schneekloths 
methodiske ABC. Derefter læst Schneekloths methodiske ABC 
samt de første 32 Sider af Schneekloths danske Laisebog fol
det første Skoleaar. Staveøvelser ere indøvede paa Skolen 
saa vel som givne for i Hjemmet. Nogle Vers ere lærte 
udenad. Det store og lille Alfabet er gjennemgaaet.

Regning. Klasserne have lært at addere og subtrahere 
i Talkredsen fra 1—100: som Hjælpemiddel ved Undervisningen 
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er benyttet Kuglerammen efter den af den norske Skole
direktør Bonnevie givne trykte Anvisning.

2<len Fællesklasse a & b.

Dansk. K. A. Schneekloths danske Læsebog I. fra S. 33 ud; 
IT. S. 1 - 40. De fleste Vers ere lærte udenad. En udenadlært Stil 
er hver Uge gjennemgaaet og skrevet paa Skolen. Stavning 
er indøvet mindst 1 Time om Ugen. Enkelte Historier gjen
fortalte.

Bibelhistorie. Fortalt og gjenfortalt fra Begyndelsen til 
Moses Fødsel; enkelte Salmer ere lærte. Ved Højtiderne ere 
Evangelierne fortalte.

Geografi. Efter forberedende Øvelser paa Vægtavlen 
med Plantegninger af de nærmeste Omgivelser: Klasselokalet, 
Skolen, Veje, Gader og andet lignende, anskueliggjort Land 
og Hav, Sø, Bugter o. 1. ved Hjælp af Sand og Vand paa en 
liggende Tavle, ere Eleverne førte over paa Danmarks Kortet 
(stort Vægkort med tydelige Prikker for Byerne uden Navne); 
dette læst mundtlig.

Regning. H. Schneekloths Regnebog 1 Del til Side 46. 
Af Tabeller ere Addition, Subtraktion, Multiplikation og Divi
sion lærte; skiftevis hermed ere Regnestykker givne for som 
Hjemmearbejde.

3dje Fællesklasse a & b.

Dansk. Læst og repeteret fra Side 53 i K. A. Schnee
kloths danske Læsebog for det andet Skoleaar Bogen ud; de 
fleste af Versene ero lærte udenad; fortalt i løse Træk Dan
marks Historie fra Sagntiden til Svend Estridsens Sønner. 
Hver Uge indøvet Stil, lært hjemme og nedskreven paa Skolen 
(c. 3 Linjer); omtrent hveranden Uge 1 Timo benyttet til 
særlig at indøve Stavning.

Bibelhistorie Fortalt og gjenfortalt i korte Træk fra 
Kong David til Vor Herres Jesu Kristi Himmelfart; Herrens 
Liv og Lidelseshistorie er behandlet mest udførlig. Nogle 
Salmer ere lærte efter Glahns Sange og Salmer.
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Geografi. Evropa, undtagen Danmark, gjennemgaaet 
mundtlig i Timerne og gjenfortalt af Eleverne. De fremmede 
Verdensdele paa samme Maade indøvede, dog i kortere Træk.

Regning. H. Schneekloths Regnebog 1 Del til Side 72. 
Af det gjennemgaaede Pensum ere Regnestykker skiftevis 
med de fire smaa Tabeller givne for som Hjemmearbejde.

4de Fællesklasse a & b.

Dansk. Agerskov, Nørregaard & Strøms Læsebog 2den 
Afdel. benyttet til Oplæsning og Forklaring. En Del Vers 
lærte udenad fra samme. Stavning i Reglen hver fjortende 
Dag. I Begyndelsen udelukkende Udenad-Stile (4 å 5 Linjer), 
skrevne paa Skolen; senere have disse vexlet med lette Gjen- 
fortællinger, der i Begyndelsen indøvedes paa den store Tavle.

Tysk. Efter forberedende mundtlige øvelser: Schnee
kloths tyske Læsebog for Begyndere til Nr. 100. Gloserne 
ere lærte udenad og stavede.

Bibelhistorie. Læst og repeteret i Christen Møllers Bibel
historie : Forfra til Samuol. Adskillige Salmer af Glahns bibelske 
Sange og Salmer ere læste.

Geografi. F. C. Granzows Geografi Nr. 4 Pag. 38 Evropa 
—Pag. 84 Vestevropa læst og repeteret.

Historie. V. A. Bloch, mindre Lærebog i Historie Pag. 
1—42 (den første puniske Krig).

Naturhistorie. De vigtigste Pattedyrformer gjennemgaaede 
og repeterede mundtlig.

Regning. Der er indøvet at læse og skrive store Tal; 
derefter er lært og repeteret de fire Regningsarter med ube
nævnte Tal. Tabellerne ere skiftevis med Opgaver benyttede 
som Hjemmearbejde.

5te Fællesklasse a & b.

Dansk. Oplæsning indøvet efter Agerskov m. fl.s Læse
bog, 3dje Afdeling; enkelte Digte lærte udenad og noget af 
Formlæren indøvet mundtlig. Stile 1 Gang om Ugen, dels 
udenadlærte og dels smaa Gjenfortællinger.

Tysk. Schneekloths Læsebog for Begyndere Nr. 102— 
113. Af Kapers Læsebog for Mellemklasserne 5te Udg. er 
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læst Side 1—8, 10-18 og 27—29 (Gloserne udenad). Dele af 
Formlæren ere lærte efter Ankjærs Formlære og jævnlig ind
øvede i Timerne.

Fransk. Læst og repeteret 1ste Afsnit af Carl Michel
sens franske Læsebog for Begyndere. Gloserne ere lærte 
udenad og stavede. De danske Stykker ere oversatte og 
stavede. — I de første Maaneder af Aaret vare øvelserne kun 
mundtlige.

Bibelhistorie. Efter Chr. Møllers Bibelhistorie er læst og 
repeteret: Den nye Pagt. Efter Glahns bibelske Sange og 
Salmer ere adskillige Salmer lærte.

Historie. Bloch, Mindre Lærebog S. 59, Antonius og 
Oktavian, til S. 147, den franske Revolution.

Geografi. Efter Granzows lille Geografi er læst og repe
teret fra Vestevropa til Asien.

Naturhistorie. Mundtlig er gjennemgaaet de vigtigste 
Former blandt Fugle, Krybdyr, Padder og Fisk samt enkelte 
lavere Dyr.

Regning. Indøvet og repeteret alle fire Regningsarter 
med benævnte (store) Tal; dernæst er indøvet alle fire Reg
ningsarter med Brøk, ubenævnte (mindre) Tal.

6te Fællesklasse a & b.

Dansk. Øvelse i Oplæsning efter dansk Læsebog af 
Agerskov m. fl.. 4de Afdeling. Det vigtigste af K. A. Schnee
kloths Formlære læst og indøvet ved Analyse. 1 Stil om 
Ugen, som oftest Gjenfortællingsstil, men dog enkelte Diktat
stile. Nogle Digte ere lærte udenad.

Tysk, a) Kapers tyske Læsebog pag. 21 — 39; 41—42; 
40—60; b) pag. 19—39, 41 43, 46-48. Efter Ankjærs For
lære ere de vigtigste Regler lærte indtil Aflydsbøjningen og 
ere indøvede ved Kapers Stiløvelser til: Blandede øvelser.

Fransk. Læst: De regelmæssige Konjugationer med 
Tidernes Dannelse, Hjælpeverberne, Passiv, de reflexive Verber 
med tilhørende øvelsesstykker i Ahns franske Læseb., anden 
Afdel. — Nogle uregelmæssige Verber. — De første Fortæl
linger i Jungs franske Læseb. for Begyndere; en Del af Glo
serne ere lærte til hver Gang.
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Bibelhistorie. Læst og repeteret Luthers lille Katekismus 
adskillige Salmer ere lærte; af Bibelhistorien ere enkelte 
Stykker læste, hvor de passede til at belyse Lektien i Kate
kismen.

Historie. Blochs mindre Lærebog fra den franske Revo
lution og Bogen ud. Dernæst Blochs Lærebog for Realskoler 
I. Forfra til S. 36 § 11: Rom under Konger.

Geografi. Granzows lille Geografi: De fremmede Verdens
dele. Derefter er samme Bogs Indledning gjennemgaaet.

Naturhistorie. Liitkens Lærebog i Zoologi: Pattedyrene 
(med Forbigaaelse af de med Petit trykte Former.) V. A- 
Poulsens lille Plantelære: De første Former.

Regning. De fire Regningsarter saavel med ubenævnte 
som med benævnte Tal og Reguladetri med Brøk.

1ste studerende & Realkl. A & B.
Dansk. Agerskov m. fl.’s danske Læsebog, 5te Afdeling, 

benyttet til Oplæsning og Analyse. Enkelte Digte lærte 
udenad. Dansk Sproglære af K. A. Schneekloth. Det vigtigste 
af Formlæren læst og indøvet ved Analyse. 1 Stil om Ugen, 
i Reglen Gjenfortælling, undertiden Diktat.

Tysk. Kapers „Læsebog for Mellemklasser“, S. 50-62, 69 
— 75, 86—99 og A tillige 101—11. Det Vigtigste af Formlæren 
stadig indøvet ved Analyse: efter Bogen (Ankjærs Formlære) 
særlig Adjektiver, Pronominer og Præpositioner.

Fransk. Jungs Læsebog forfra til Side 46. Gloser til ca. 
b's Side ere daglig lærte. I Gram.: Alt om Verberne.

Religion. Efter Angers Bibelhistorie er læst og repeteret 
„Den gamle Pagt“. 1 Angers og Rindoms Katekismus er læst 
fra § 1—24; adskillige Salmer ere lærte.

Historie. V. A. Bloch: Lærebog i Historien til Brug for 
Realskoler I. Rom under Konger S. 36 til Korstogene S. 111 
læst og repeteret.

Geografi. Granzows Lærebog i Geografi Nr. 2 fra Pag. 48 
Evropa til Pag- 100 Italien læst og repeteret.

Naturhistorie. Efter Liitkens Lærebog i Zoologi Nr. 2 er 
læst og repeteret : Fugle, Krybdyr og Padder, en Del af de 
med Petit trykte Former ere forbigaaede. Efter V. A. Poul
sens lille Plantelære er læst fra S. 11: Grantræet og Bogen ud 
og derefter den hele Bog repeteret forfra.
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Mathematik. Arithmetik- Do 4 Regningsarter til S. 30 efter 
Christensens Indledning til Mathematiken, samt Ligninger af 
første Grad med en Ubekjendt. 1 Sæt Opgaver hjemme om 
Ugen. — Geometri. Efter Christensens Hjælpemiddel til den 
første Geometriundervisning er gjennemgaaet Hovedformerne 
i Rummet.

Regning. Reguladetri, iklædt, Ord er gjennemgaaet og ind
øvet saavel med dansk som fremmed Mønt og Maa 1. Regning 
med Decimalbrøker er ogsaa lært. 2 ä 3 Opgaver givet for at 
regne hjemme 1 Gang ugentlig.

Latinafdelingen.

Latin. Læst og repeteret i Forchhammers Læsebog forfra 
til verba anomala, samt det dertil svarende efter Madvigs 
Grammatik.

Realafdelingen.

Engelsk. Listovs Ledetraad 1. Afdeling.
Geometrisk Tegning. Øvelse i Brugen af Passer og Ridse- 

fjeder; tegnet nogle af do vigtigste geom. .Steder, samt enkelte 
lettere Konstruktioner.

2dcu studerende og Realkl. A & B.

Dansk. Læsning efter Borchsenius og Winkel Horns danske 
Læsebog. Af og til er et Skrift af en dansk Forfatter læst. 
Formlæren er læst efter Schneekloths Grammatik og indøvet 
ved Analyse. Enkelte Digte i Læsebogen ere lærte udenad. 
Hjemmestil omtrent 3 Gange om Maaneden (Gjenfortællinger 
eller lettere frie Stile). Af og til Diktatstil. I en særskilt 
Time er Realafdelingen bleven undervist i Analyse.

Tysk. Af Kapers Læsebog er læst S. 75—99, 101—111, 118 
— 122, 146-155. Det vigtigste af Formlæren er gjennemgaaet 
efter Ankjærs Grammatik.

Fransk. Læst og repeteret S. 58—111 i Jungs Læsebog 
for Begyndere, c. 'h S. Gloser og ved Repetitionen c ‘it S. 
Verber ere herte udenad til hver Gang. I Jungs Grammatik 
er læst Hunkjøns- og Flertalsdannelse. Adjectiver, Talord og 
Pronominer samt Verberne.
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Religion. Efter Angers Bibelhistorie er læst og repeteret 
„Den ny Pagt“; efter Angers og Rindoms Katekismus er læst 
og repeteret §§ 25—51; adskillige Salmer ere lærte.

Historie V. A- Bloch: Lærebog for Realskoler II. fra S- 
119 Bogen ud.

Geografi Efter Granzows Lærebog i Geografi Nr- 2 er 
læst og repeteret fra den pyrenæiske Halvø til Afrika

Naturhistorie. Efter. Lütkens Lærebog i Zoologi Nr. 2 er 
læst og repeteret: Fiskene, Insekterne med fuldstændig For
vandling, Indledningen til Fuglene samt Blodomløb og Skelet 
hos varm- og koldblodige Dyr En Del af de med Petit trykte 
Former ere forbigaaede Efter V A. Poulsens Lærebog i 
Botanik: De frikronbladede og de helkronede til Krapfamilien 
med enkelte Forbigaaelser

Mathematik. Arithmetik. Efter Christensens Indledning til 
Arithmetiken er læst og repeteret fra S. 30 til Decimalbrøk. 
Endvidere er indøvet Ligninger af 1ste Grad med flere ube- 
kjendte, saavel opstillede som i Ord. Sætningerne om Potens 
ere læste og repeterede. En Gang ugentlig 3 Opgaver hjemme. 
— Geometri. Efter Jul. Petersens Plangeometri er læst og 
repeteret forfra til S. 6-1. De tilhørende Opgaver ere regnede 
paa Skolen. I den sidste Del af Skoleaaret er en Gang ugentlig 
regnet 3 Opgaver hjemme.

Regning. Indøvet ved Regning paa Skolen og i Hjemmet 
Opgaver angaaende Delingsregning, Procentregning, sammen
sat og omvendt Reguladetri, saavel med dansk som fremmed 
Mønt og Maal. Endvidere er regnet lettere Opgaver af samme 
Indhold, som kræve Opstilling i Ligning. Til Grund er lagt 
Opgaverne i K. Christensens Regnebog for Realskolerne. En 
Gang ugentlig 2 Opgaver hjemme.

Geom. Tegning. Efter Øvelser i Brug af Bestikket er tegnet 
lettere Konstruktioner som Øvelser til det i Geometri lærte.

Latinafdelingcn.

Latin. Forchhammers latinske Læsebog fra S. 22 er læst 
og repeteret; derefter læst og repeteret Wellers lateinisches 
Lesebuch aus Livius S 1—16. Formlæren er læst efter Mad
vig; det vigtigste af Kasuslæren er gjennemgaaet. Efter 
Iversens Stiløvelse er ugentlig skreven 1 Stil paa Skolen og 
desuden siden Nytaar en ugentlig Hjemmestil.
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Realafdelingen.

Engelsk. Listovs engl- Ledetraad, 2den Afdeling, læst og 
repeteret. Listovs engl. Læsestykker, 2den Afdeling, fra S. 8 
—22 læst og repeteret ; det vigtigste af Formlæren indøvet 
ved Analyse.

Tysk. I den særskilte Time er læst af Kapers Læsebog: 
Prosa, Nr. 39 og af Vers Nr. 61- 63, 72—76. Det vigtigste af 
Formlæren er jævnlig repeteret og indøvet ved Analyse.

3dje Realklasse.

Dansk. Udvalgte Stykker af Winkel-Horns og Borchsenius’ 
danske Læsebog øre læste og gjennemgaaede. Sproglæren er 
indøvet mundtlig ved Analyse, og efter Schneekloths-Gram
matik er Afsnittet om Udsagnsordene læst. Den nordisko 
Mythologi er gjennemgaaet efter S. Müllers Omrids Hveranden 
Uge Hjemmestil. En Komedie af Holberg er gjennemgaaet.

Tysk. Kaper og Simonsen: Tysk Læsebog for de højere 
Klasser (2. Udg.) S 36-54, 96-119, 347—350, 351-355, 360— 
363, 385-6, 390—92, 406—11, 415 -17. Formlæren er læst efter 
Ankjær og indøvet ved Analyse.

Fransk. Læst og repeteret 88 Sider af Jungs Læsebog for 
Mellemklasserne, c. J.'2 S. i Glos, hver Time (Ved Rept. tb S. 
Verber). I Jungs Grammatik: Reglerne om Ptc pres, og Ptc. 
passé, om Artiklen og Subjonct. Repeteret Formlæren.

Engelsk. Listov: Engelske Læsestykker fra S. 22-118 
blunting the lion. Boysens engl. Digte fra S. 1—21. 1 Ver
sion 1 Gang om Ugen det sidste Halvaar.

Religion. Angers og Rindoms Katekismus: 4de Afdeling 
(3dje Trosartikel).

Historie. Bloch.- Lærebog for Realskoler II. til S. 175 § 11 
Julirevolutionen.

Geografi. Efter Granzows Geografi Nr. 2 er læst og repe
teret Afrika, Amerika og Avstralien.

Naturhistorie. Efter V. A- Poulsens Lærebog i Botanik: 
Helkronede (fra Krapfamilien), kronløse og enkimbladede. 
Efter Lütkens Lærebog i Zoologi Nr. 2: Leddyr, Bløddyr (til 
Straaledyr), Blodomløb og Benbygning hos Hvirveldyrene.

Mathematik og Regning. Arithmetik Algebra. Christensens 
Indledning til Arithmetiken: Proportioner, Decimalbrøk og 
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Ligninger. Steens Algebra til Potens med brudne Exponenter 
med Forbigaaelse af Kubikrod. 1 Sæt Opg. om Ugen. — 
Geometri. Jul. Petersens Geometri forfra til § 95. 1 Sæt Opg. 
om Ugen. — Regning. Knud Christensens Regnebog: Sammen
sat og omvendt Forholdsregning samt Handelsregning og 
Delingsregning.

Geom. Tegning. Efter Buchwald og Steenbergs Konstruk
tionsbog 1ste Del.

Naturlære K. Prytz Naturlæren: forfra til § 40, § 47—51, 
S 55—85 samt Varmelæren.

4de Realklasse.

Dansk. Læst og gjennemgaaet Winkel-Horns Læsebog 
med Udvalg af Hovedforfatternes Værker. Analyse i Læse
bogen efter Schneekloths Sproglære, som er læst i Helhed. 
Hveranden Uge Hjemmestil eller Diktatstil.

Tysk. Kaper og Simonsens Læsebog for de højere 
Klasser (2den Udg.) Side 107-119,188 195, 386-392,419—424, 
427—436. Det i forrige Aar læste er repeteret. Kursorisk er 
læst S. 55-64, 147-167, 297-307. Ankjærs Formlære er 
repeteret, Funchs Syntax læst og repeteret.

Fransk. Mérimée: Colomba S. 111—165. Repeteret hele 
Colomba. Repeteret Formlæren og de af Syntaxen læste 
Pensa. Extemporeret i Sick III.

Engelsk. Listovs engelske Læsestykker 118—170, 178-204. 
Udvalg af engelske Forfatteres Værker 1—37, 57—70. Boysens 
engelske Digte 20—59 undtagen 4 Sider.

Religion. Efter Mørk-Hansens Ledetraad i Kirkehistorien 
er gjennemgaaet Oldtiden og Middelalderen samt Hovedpunk
terne af Tiden efter Reformationen, navnlig i Danmark.

Historie. Blochs Historie: Fra den franske Revolution og 
ud: dernæst repeteret det hele historiske Pensum.

Geografi. Efter Granzows Lærebog Nr. 2 er læst Indled
ningen til den politiske Geografi. Derefter er hele Bogen 
repeteret.

Naturhistorie. Efter Lütkens Lærebog i Zoologi Nr. 2 er 
læst en Del af Læren om Menneskets Bygning; efter V. A. 
Poulsen: Lærebog i Botanik: Lonboplanter. Det hele Pensum 
er derefter repeteret med enkelte Forbigaaelser.
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Mathematik & Regning. Algebra. Steens Algebra fraLoga- 
rithmer og ud med Forbigaaelse af dobbelt irrationale Stør
relser og Annuiteter. Hele Cursiiset repeteret. 1 Sæt Opg. 
om Ugen. — Geometri- Jul. Petersens Geometri § 99 og ud. 
Repeteret hele Bogen. 1 Sæt Opg- om Ugen. — Regning efter 
Chr. Hansens Regnebog III. Del, særlig Logarithmeregning 
og enkelte Volumenberegninger. 1 Sæt Opg. om Ugen.

Geom. Tegning. Efter Buchwald og Steenbergs Konstruk- 
tionsbog 2. Del.

Naturlære. Prytz Naturlære: Bevægelseslære og Strøm- 
elektricitet med do i Bogen angivne Udeladelser. Repeteret 
hele Bogen.

3dje studerende Klasse.

Dansk. Værker og Brudstykker af Værker af danske og 
norske Forfattere fra dette Aarhundredo ere læste, til Dels 
efter Winkel-Horn og Borchsenius’ danske Læsebog. Den 
nordiske Mythologi er gjennemgaaet med Sig. Mullers Grund
rids som Grundlag. Analyse. Hver anden Uge en Hjemmestil 
(i Reglen er Æmnet hentet fra Klassens Undervisningsstof; 
Retskrivningsøvelser paa Skolen.

Tysk. Kaper og Simonsen: tysk Læsebog for de højere 
Klasser (2den Udg.) S. 1 -35, 55-64, 67-77, 125-131, 281 -289, 
360—333, 385-392, 412—13,415—17, 427—430 er læst, dels mod, 
dels uden Forberedelse Ankjærs Formlære.

Fransk. Læst i Colomba: fra S. 1 til 96: ved første Lars- 
ning lærtes Gloserne til c. '.b Side. I Grammatik efter Jung: 
Le Subjonctif, le Participe, Artiklen og repeteret Formlæren.

Latin. Weller; Lateinisches Lesebuch aus Livius S. 16—51 
Cicero in Catil. I. og III. Efter Madvigs Grammatik er læst 
Formlæren, Kasuslæren og det vigtigste af .Sætningslæren. 
2 Stile om Ugen efter Iversens Formlære, deraf den ene paa 
Skolen.

Græsk. Bergs Forskole. Den regelmæssige Formlære 
efter Berg.

Religion. I Angers og Rindoms Katekismus er læst fra 
S. 52 og Bogen ud. Luthers lille Katekismus er repeteret. 
Nogle Salmer.

Historie. Bloeli: Lærebog for Realskoler II. til S. 153 og 
§ 70 Konsulatet og Kejserdømmet-
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Naturhistorie. Efter V. A. Poulsens Lærebog i Botanik: 
Helkronede (fra Krapfamilien), kronløse og enkimbladede. 
Efter Lütkens Lærebog i Zoologi Nr. 2: Leddyr (fra Edder
kopperne), Bløddyr (til Straaledyr), Blodomløb og Benbygning 
hos Hvirveldyrene; Afsnittet om Insekterne er repeteret.

Geografi. Granzow Nr. 2: Afrika, Amerika, Avstralien.
Mathematik og Regning. Arithmetik: Læst og repeteret 

Christensens Indledning til Arithmetik fra S. 30, samt Steens 
Algebra til Potens i udvidet Betydning. En Gang ugentlig 2 
Opgaver hjemme- Geometri-. Gjennemgaaet Rumformerne. 
Læst Jul. Petersens Plangeometri fra 49—99, repeteret 1—99. 
En Gang ugentlig 3 Opgaver hjemme. Regning: Gjennem
gaaet og indøvet Procentregning saavel med dansk som fremmed 
Mønt og Maal, Delingsregning, sammensat og omvendt 
Reguladetri, samt Opgaver herhenhørende, som kræve Op
stilling i Ligninger. En Gang ugentlig 1 Opgave hjemme.

Geom. Tegning. (Den math. Afd.) Tegnet Konstruktions
opgaver efter Opgaverne i Buchwalds og Steenbergs plangeom. 
Konstruktionsbog 1ste Hefte.

Naturlære. (Den math. Afd.) Schmidts mindre Lærebog i 
Naturlære forfra til Magnetisme, ined Forbigaaelse af faste 
Legemers Ligevægt,

4de studerende Klasse.

Dansk. Læst Værker eller Udtog af de fleste af Aar- 
liundredets Hovedforfattere med dertil knyttede orienterende 
Bemærkninger. Hver anden Uge en Hjemmestil; af og til 
Diktatstil. I en særskilt Time om Ugen har den mathe- 
matiske Afdeling læst forskjellige af Verd ensliteraturens Værker 

Oversættelse.
Tysk. Kapers og Simonsens „Læsebog f. d. h. Klasser“, 

c. 100 Sider Prosa og Poesi, deraf omtr. 'is ex tempore. — 
Ankjærs Formlære og Funchs Syntax.

Fransk. Mérimée: Colomba fra Kap. XVII. og ud samt 
repeteret hele Historien; extemporeret af Sick III. Repeteret 
Grammatiken efter Jung.

Latin. Cicero pro Roscio Amerino. Livius Lib. XXIV. 
Ovids Metam. i Udvalg af Bloch, 1ste Hefte, Stykkerne 6, 7, 
8, 9, 10, 11, 12, 13. Madvigs Grammatik. Efter Iversens Stil-



33 

øvelse 2det og 3dje Kursus er der skrevet 2 Stile ugentlig, 
den ene paa Skolen.

Græsk. Xenophons Anabasis 4de Bog. Iliadens 20de Sang. 
Formlæren repeteret efter Berg.

Religion. Gjennemgaaet Apostlenes Gjerninger. Efter Mørk- 
Hansens Ledetraad i Kirkehistorien er læst Oldtiden.

Historie. Bloch: Fra den franske Revolution Bogen ud. 
Thrige: Oldtiden til Alexander den store.

Geografi. Granzow: Fra Skandinavien til Asien samt Ind
ledningen. Repeteret hele Geografien.

Naturhistorie. Efter V. A. Poulsens Lærebog i Botanik 
er læst de enkimbladede, Lønboplanterne og en Del af den 
almindelige Del. Efter Liitkens Lærebog i Zoologi Nr. 2 er 
læst Afsnittene om Mennesket og Blodomløb og Skelet hos 
varm- og koldblodige Dyr, samt Indledningen til Fuglene. 
Det hele System er derefter repeteret.

Mathematik og Regning. Algebra. Steens Algebra fra Loga- 
rithmer og ud med Forbigaaelse af dobbelt irrationale Stør
relser og Annutiteter. Hele Cursuset repeteret. 1 Sæt Opg. 
om Ugen. — Geometri. Jul. Petersens Geometri § 99 og ud. 
Repeteret hele Bogen. 1 Sæt Opg. om Ugen. — Regning. 
Blandede Opgaver efter Knud Christensens Regnebog. 1 Sæt 
Opg. om Ugen.

Geom. Tegning. (Den math. Afd.) Efter Buchwald og Steen
bergs Konstruktionsbog 2. Del.

Naturlære. (Den math. Afd.) K. Schmidts Fysik: Mag
netisme, Elektricitet og Bevægelseslære. Repeteret forfra til 
Lyden.

5te studerende Klasse.

Dansk. Den danske Literature Historie er gjennemgaaet 
til 1750 med Benyttelse af Winkel-Horns Lærebog. Holbergs 
Tidsalder er behandlet udførligere. Værker og Brudstykker 
af Værker af de betydeligere Forfattere (til Dels efter Sig. 
Mullers Haandbog). Hveranden Uge en Hjemmestil, afvexlende 
af historisk, reflekterende eller skildrende Art.

Oldnordisk. Læst af Wimmers Læsebog ca. 85 Sider; af 
Grammatiken gjennemgaaet det vigtigste efter Wimmers 
Lærebog.

3
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Fransk. Statarisk: Jung: Læsebog i Fransk III. fra S. 1 
til 113 og fra 127-201. Kursorisk i Sick III. Mundtlig Stil
øvelse efter Jung fra S. 1 til 66 og 71—73; skriftlig efter 
Larpents Stiløvelser St. 1 til 22. Repeteret Grammatiken efter 
Jung.

Engelsk. Listov: The English reader forfra til Side 62. 
Reglerne for Udtalen og det vigtigste af Formlæren.

Religion. Mundtlig Gjennemgang af Oldtidens og Middel
alderens Kirkehistorie med Mørk-Hansens „Kortfattet Lærebog 
i Kirkehistorien“ som Udgangspunkt.

Historie. Efter Thriges Bøger læst Oldtidens Historie til 
Roms Grundlæggelse og det romerske Kejserdømme samt 
Nordens Historie til 1523. Det læste er repeteret sammen 
med Resten af Oldtidens Historie.

Den sproglige Afdeling.
Latin. Ciceros Tale for S. Roscius fra Ameria; Livius 

XXL Vergils Æneide III., Horats’s Oder I (undt. 3, 5, 6, 12, 
13, 19, 25, 28, 32 og 37), IL*  (undt- 5, 15 og 19), af III. 1, 2, 3. 
8, 9, 13, 27, 28 og 30 og af IV. 15; Horats’s Breve I. 1—10. 
Til Extemporallæsning er benyttet Curtius III og IV. Madvigs 
Grammatik. Thomsens Antikviteter. En Version ugentlig 
efter Henrichsens Opgaver.

•
Den mathematiske Afdeling.

Mathematik, Jul. Petersen: Algebra I-, II. og III., do. 
Trigonometri, do. „Methoder og Theorier“ 1ste Kapitel med 
enkelte Forbigaaelser; do. Synthetisk Rumgeometri til de 
regulære Legemer. C. Seidelin: Projektionstegning til Nr. 22.

Naturlære. Læst og repeteret Schmidts Experimentalfysik 
1. Del og Varmelæren.

Mythologi. Sechers Bog er læst.

Græsk. Illadens 17de, 18de og 21de Sang. Herodots 5te 
Bog Cap. 1—2, 11-16; 23 - 51, 55—57, 62-66, 70-91 og 94— 
126 incl; Xenophons Cyropædi 5te Bog, Cap. 1, 1 — 18, 6te 
Bog Cap. 1, 31—55, Cap. 3, 14—37 og Cap. 4, 7de Bog Cap. 1, 
2 og 3 og 8de Bog Cap. 7. Gudelæren efter Tregders My- 
thologi-

Naturlære. Læst og repeteret Prytz Fysik.
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6te studerende Klasse.

Dansk. Stil hver fjortende Dag, for største Delen frie 
Opgaver, enkelte bundne (begge Arter jævnlig ledsagede af 
Dispositioner.) I Literaturhistorie gjennemgaaet Tiden fra 
Oplysningsperioden (denne indbefattet) med Benyttelse af W. 
Horns Lærebog og S. Müllers Haandbog. Desuden er der læst 
enkelte af Hovedforfatternes Værker.

Oldnordisk. Efter Wimmers Læsebog er læst c. 80 Sider, 
repeteret 52 Sider; Læst Wimmers Grammatik.

Fransk. About: Le roi des montagnes; extemporeret i 
Sick III.; skrevet efter Larpents Stiløvelser fra Stk. 19 og 
omtrent Bogen ud, samt efter dikteret Dansk. Mundtlig efter 
Jungs Stiløvelser fra Stk. 61 og ud. Grammatik efter Jung.

Engelsk. Listovs the English reader fra State of England 
og ud. Udvalg af eng. Forfatteres Skrifter fra 21—64. Form
læren efter Løkkes Grammatik.

Religion. Gjennemgaaet Danmarks Kirkehistorie efter 
Reformationen.

Historie. Læst Nordens Historie fra Unionstiden efter 
Thrige. Det hele Pensum repeteret efter Blochs og Thrig 
Bøger.

Verdensliteraturhistorie. Oldtidens Literatur. Middelalderens. 
Af den nyere Tids: Italiens, Spaniens, Englands til Elisabeths Tid.

Den sproglige Afdeling.

Latin. Cicero: or. pro Milone og Cato major, Sallustius: 
Catilina, Seneca: Ad Marciam consolatio; Horats Breve I., II; 
repeteret hele det til Examen opgivne Pensum. Madvigs 
Grammatik, Thomsens Antikviteter, Tregders Literaturhistorie. 
En Version ugentlig efter Henrichsens Opgaver. Til Extem- 
porallæsning er benyttet: Cicero: Lælius, Livius XXI. og Hen
richsens Opgaver.

Græsk. Iliadens Ilte og 12te Sang og 2den Sang V. 1— 
483. Herodots 7de Bog Cap. 175—239. Platons Apologi. 
Lysias’s 12te Tale (mod Eratosthenes). Repeteret det i forrige 
Klasse læste af Herodot og Xenophon.

Naturlære. Læst og repeteret Schmidts Astronomi samt 
repeteret Prytz Naturlære.

3*
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Den mathematiske Afdeling.

Mathematik. Julins Petersen: Analytisk Geometri. Jul. 
Petersen: Stereometri fra Kuglen og ud. Af Jul. Petersen: 
„Methoder og Theorier“ ere nogle spredte Afsnit læste. Hele 
Pensumet er repeteret. Der er ugentlig løst 8 a 10 Opgaver 
samt tegnet en Projektionstegning. C. Seidelin: Projektions
tegning fra S. 10 og ud.

Naturlære. Læst Bølgelæren, Lydlæren, Lyslæren, Varme
læren, Elektrodynamik og Astronomi samt repeteret det hele 
Pensum efter Schmidt: Experimentalfysik I., II., III.

Fysiologi. Mundtlig er gjennemgaaet i grove Omrids 
Menneskets Fysiologi (med Undtagelse af Nervesystemet) med 
Benyttelse af Paul Bert: „Livet“ som Grundlag.

Frihaandstegning. I 3, 4 og 5 Fællesklasse tegnes eftei\ 
Lærerens Fortegning paa den store Tavle. Alle Elever udføre 
saavidt muligt samme Tegning. Fortegningerne ere i 3. og 4. 
Fællesklasse retlinjede, i 5. Fællesklasse tildels ogsaa krum- 
linjede Figurer. I 6. Fællesklasse tegnes efter Hetschs og C. 
S. Petersens store Konturer, endvidere er der i denne Klasses 
ene Afdeling gjort Arbejdstegninger til de i Sløjdskolen ud
førte Arbejder. I 1. og 2. Realklasse samt 1. Latinklasse ei
der i den første Del af Aaret tegnet store Konturer, senere 
er der øvet Forberedelse til Tegning efter fritstaaende Træ
modeller (Klodser) ved Hjælp af et „Staaltraadslegeme“. I 3. 
og 4. Realklasse er der ligeledes gjort nogle Konturtegninger 
efter „Staaltraadslegeme“ og desuden tegnet efter Klodser.

Desuden er der givet Undervisning i Skrivning, Sang og 
Gymnastik, saaledes som omstaaende Tabel over Timefordelingen 
udviser.
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Fælles Regler
med Hensyn til smitsomme Sygdomme; vedtagne af de fleste 

større Privatskoler i Kjøbenhavn.

a) Naar der i en Familie, som har skolesøgende Børn, ud
bryder en smitsom Sygdom, maa Skolen forlange strax at 
modtage Meddelelse herom.

b) Er Sygdommen Skarlagensfeber, Difteritis eller en anden 
farligere Sygdom, vil det ubetinget være nødvendigt at 
forbyde alle Disciple fra Hjem, hvor der lindes Patienter 
med disse Sygdomme, al Adgang til Skolen, indtil al Fare 
for Smitte er forbi.

c) Derimod vil det under en af de sædvanlige, godartede 
Mæslinge- eller Kighosteepidemier eller andre mindre farlige 
smitsomme Sygdomme i Reglen ikke være nødvendigt at 
formene Disciple fra Hjem, hvor disse Sygdomme findes, 
Adgang til Skolen.

Fælles Regler
for Skolebetalingen m. m. samt for Overflytning fra 

én Skole til andre.

1) De Privatskoler, der have Dimissionsret til Universitetet, 
have samme Priser for Undervisningen i alle studerende 
og Realklasser (se Omslagets Bdje Side).

2) For Brødre, der samtidig besøge Skolen, gives Moderation, 
saaledes at den ældste Broder betaler fuldt ud, den anden 
og tredje Broder hver 2 Kroner under fuld Betaling, den 
4de betaler intet.

3) Til Brændsel og Inventarium osv. betaler hver Discipel 4 
Kr. om Aaret, 2 i Novbr. og 2 i Febr.

4) For hver ny Discipel betales 4 Kr. i Indskrivningspenge.
5) Naar en Discipel forsømmer Skolen paa Grund af Sygdom, 

betales kun for den Maaned, hvori Sygdommen begynder, 
og for den følgende Maaned. Denne Regel finder ogsaa 
Anvendelse paa Disciple, der maa holdes borte fra Skolen 
paa Grund af Sygdom i Hjemmet.
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6) Udmeldelser maa ske med en fuld Maaneds Varsel; der 
betales altsaa for denMaaned, i hvilken Udmeldelsensker, 
og for den følgende.

7) Af Dimittenderne (studerende og Realdisciple) betales 
Skolepenge til Skoleaarets Slutning, det er: til Juli Maa
neds Udgang.

8) Enhver Discipel, der indstiller sig til 4de Klasses Hoved
examen eller Realafgangsexamen, betaler 20 Kr. For Af- 
gangsexamen for studerende betales intet af den Discipel, 
der har bestaaet 4de Klasses Hovedexamen ved samme 
Skole: ellers betales 20 Kroner. (For Stempel paa Testi
moniet betales 1 Kr.)

9) En Privatist, der indstiller sig enten til en Tillægsprøve 
eller til 4de Klasses Hovedexamen eller til Afgangsexamen 
for studerende, betaler i Indskrivningspenge henholdsvis 
5, 10 eller 20 Kr. Desuden erstatter han de direkte Ud
gifter, som han volder Skolen.

10) Naar Opflytning i en højere Klasse er nægtet en Elev i 
en af de Latin- og Realskoler, der have Dimissionsret, 
kan han ikke ved at overflyttes i en anden af disse Sko
ler optages i en Klasse, der svarer til den, hvori Opflyt
ning ved den anden var ham nægtet. Han maa derfor, 
naar han skal optages i en anden Skole, medbringe en 
Erklæring med Hensyn til Opflytningen fra den Skole, 
han forlader.

Skolens Samlinger.
I det forløbne Skoleaar har Skolen anskaffet til den 

naturhistoriske Samling:
Dværgspidsmus (udstoppet).
Skeletteret Fuglevinge og — hale med paasiddende 

Sving- og Styrefjer.
Troldkrabbe.
Nogle Smaakrebs.
Vandrotte (udstoppet).
Aim. Rotte (udstoppet.)
Et Stykke Flæsk med Tinter.
Toplærke (udstoppet).
Større Søstjærne (tørret).
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En Kasse med Sommerfugle.
Do. med Biller.

Desuden har Samlingen undergaaet det sædvanlige aarlige 
Eftersyn, og der er til Montering af forskjellige Gjenstande an
skaffet Glas, Kasser m. m.

Af Gaver har Skolen modtaget:
Skaller af Sømus (T. Møller, 5te Latinkl.).
Havslange (Joh. Chr. Kali, 5te Latinkl.).
Sælhundefoster (C. Engholm, 4de Realkl.).
Strandskade (H. Castenskjold, 2den Latinkl. B.).
Hjærneskal af Menneske (Chr. Nielsen, 2den Latinkl. A.).
Udstoppet Skeand (Anker Otto, 1ste Realkl. A).
Tørret Søhest (K. Heggum, 6te Fælleskl. B.).
Udstoppet Papegøje (E. Bramsen, 5te Fælleskl. A.).
Udstoppet Hærfugl (H. Hirsch, 5te Fælleski. A.).
Udstoppet Skallesluger (G. Otto, 5te Fælleskl. A).
Udstoppet Landsvale (A. Krause, 5te Fælleskl. B.).
Kranie af en Haj, Languster, Flyvefisk, Sugefisk m. m. 

(Chr. Grell).
Kranie af en Høne (0. Fryd, 1ste Realkl.).
Stenbider (P. Holst, 1ste Realkl.).
Rørsangerrede (C. Dam, 1ste Realkl).
Glassvampe (Brødrene Engholm, 4de Realkl).
Strubehoved og Luftrør af en Oxe (F. Gluud, 3dje Realkl.).
Vildsvinetænder, Staalorme, Flvepsereder, Æg af Klapper

slange, Sommerfuglelarver, Faarehorn, forskjellige Fuglereder, 
Hugorm, Vibeæg, Paafuglefjer, nogle Biller, forskjellige Hav
produkter m. m. m. (ved Eleverne: J. Rasmussen, O. Hastrup, 
J. Honig, Chr. Brænding, R. Berner, FI. Hermannsen, H. Curtz, 
P. Johannesen, K. Hammerich, V. Lange, V. Hjardemaal, 
Vakl. Hansen, Torben Münster, V. Linck).

En Samling brasilianske Insekter (Fir. Cand, pharm. H. 
Jensen).

En Samling Fugle i Skind (Hr. Kjøbmand Andr. Lefolii).
Et Egern (tidligere Elev stud, polyt. Jul. Lehmann).

Endvidere har Elev H. Larsen (5te Fælleskl. A.) skjænket 
nogle kinesiske Spisepinde, Mønter m. m.

For disse Gaver bringe vi herved vor Tak.



40

Næste Skoleaar bruges følgende Beger:

6te studerende Klasse.
About: Le roi des montagnes, senere en anden Bog. 

Listov, Udv. af eng. Forf. 1ste Hefte. -- Thrige, Nordens 
Historie. — Thrige: Oversigt over Verdenshistorien. — Spr.-hist- 
Afd.: Platons Gorgias (Ed. Hermann Nr. 9), Demosthenes ed. 
Blass vol. I pars I. Herodot V-VI (Ed. Dietsch vol. II). Illadens 
XIII—XXIV Sang (Ed. Dindorf). - I Latin bestemmes Bøgerne 
senere. Det ny Testament. Mørk Hansen: Kortfattet Lære
bog i Kirkehistorien.

5te studerende Klasse.
S. Muller, Haandb. i den danske Liter- Enkelte Forf.’s 

Værker (se 4 de stud. Kl.). Wimmers oldnordiske Læsebog og 
Formlære. — Jung: Læsebog i Fransk III. Larpents franske 
Stiløvelser, 2den Udg. Sundby og Baruel, Dansk-fransk Ord
bog. Jungs franske Stiløvelse. — Listov, the english reader. 
— Thrige, Oldtidens Historie. Thrige, Nordens Historie. — Det 
nye Testament. Mørk Hansen: Kortfattet Lærebog i Kirke
historien. — Spr.-hist. Afd.: Ti Taler af Cicero, Udg. af Madvig. 
Vergils Æneide 1—6te Bog. Lembckes Udg. af Horats’s Oder 
og Breve. Resten vil senere blive bestemt. Tregder, græsk 
og romersk Literaturhistorie. Henrichsens Opg. til Overs, fra 
Latin til Dansk. C. Thomsen: Stats og Privatlivet i Oldtiden, 
udg. af Kinck. - Herodot, I (Ed. Dietsch vol. —I) Xeno
phons Memorabilia (Ed. Dindorff). Iliaden XIII—XXIV 
(Ed. Dindorf). Christensen, det græske Statsliv, 8dje Udg. 
— Prytz: Naturlæren. — Jørgensen Astronomi. — Math.-wt. 
Afd.: Jul. Petersen, Algebra I og II. Jul. Petersen, Trigono
metri, 3dje Udg. Jul. Petersens Lærebog i Stereometri. Jul. 
Petersens analytiske Plangeometri. Sejdelins element. Lære
bog i Projektionstegning. Jul. Petersen, Konstruktionsopg. 
Schmidts større Lærebog i Fysik. — P. T. Foldberg: Mathe- 
matiske Examensopgaver.

4de studerende Klasse.
S. Müller, Haandb. i den danske Liter. Senere: et Par 

af Holbergs Komedier og et Arbejde af Oelilenschläger. — 
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Simonsens og Kapers tyske Læsebog. Punchs Syntax. An- 
kjærs Formlære. — Mérimée. Colomba. Jungs Grammatik. — 
Livius XXI—XXII, ed. Madvig (vol- II, p. I). Ciceronis ora- 
tiones X, ed. Madvig. Ovids Metamorph., udg. af Bloch, 1ste 
H. Madvigs lat. Gram. Iversens lat. Stiløvelser. - V.A. Poul
sen- Lærebog i Botanik. Lütkens Lærebog i Zoologi Nr. 2, 
nyeste Udg. — Bloch, Lærebog i Historien, 2den Del. Thrige, 
Oldtidens Historie. — Granzows Geografi Nr. 2. — Steens Al
gebra. Jul. Petersen, Lærebog i Plangeometri. Christensen: 
Indl. til Arithmetiken. K. Christensen: Regnebog for Real
skolens højere Klasser. La Landes Logarithmetavle. - Det 
ny Testament. Mørk Hansen: Kortfattet Lærebog i Kirke
historien. — Spr. hist.: Homers Iliade I—XII (Ed. Dindorf). 
Xenophons Anabasis (expeditio Cyri Ed. Hug'). Sechers græ
ske Mythologi. Et græsk Lexikon (helst Bergs, 2den Udg. 
Et Atlas over den gamle Verden. — Math, nat.: Schmidts 
mindre Lærebog i Fysik.

Bdje studerende Klasse.
S. Müller: den nordiske Mythologi. Borchsenius og 

Winkel-Horns Læsebog (1883). Dansk Sproglære af Schnee
kloth, 3dje Udg. — Simonsen og Kaper, tysk Læsebog. An- 
kjærs Formlære. — Mérimée, Colomba m. Noter af Baruél og 
Michelsen, sidste Udg. Jungs Grammatik. — Ciceronis orationes 
ed. Madvig. Weller, lat. Lesebuch. Ovids Metamorphoser, 
udg. af Bloch, 1. H. Iversens latinske Stiløvelser. Madvigs 
lat. Grammatik. — Anger og Rindom. Katekismus. Luthers 
lille Katekismus.. Angers Bibelhistorie. Det ny Testament. 
Salmebogen med Tillæg. — V.A. Poulsen: Lærebog i Botanik. 
Lütkens Lærebog i Zoologi, Nr. 2 (nyeste Udg.) — Blochs 
Lærebog i Historien, 2den Del, 5te Oplag. — Granzows 
Geografi, Nr. 2. — Jul. Petersens Lærebog i den elementære 
Plangeometri. Jul Petersens Arithm. og Algebra I og II. 
La Landes Logarithmetavle. K. Christensen: Regnebog for 
Realskolernes højere Klasser. — Spr.-hist.: Bergs Forskole til 
Læsning af Græsk (3dje Udg.) Bergs græske Formlære, 6te 
Udg - Math.-nat : Schmidts mindre Lærebog i Fysik.

4de Realklasse.
Borchsenius og Winkel-Horn: Dansk Læsebog (1883) samt 

et Par Værker af danske Forfattere. Dansk Sproglære af
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Schneekloth (3dje Udg.) — Simonsen og Kaper, tysk Læsebog. 
Ankjærs Formlære. Funchs Syntax. Kapers Stiløvelser for Mel
lemklasser.—Jung: Læsebog for Mellemklasserne. Jungs franske 
Grammatik. — Listov, Udv. af eng. Forfattere, 1ste Hefte. Boy
sen, engelske Digte. Listov, Tillæg tilLedetraadens 2den Afd., 
Listovs eng. Læsest, 2den Afd. Et engelsk Lexikon (helst 
Rosings). — Blochs Lærebog i Historien 1ste - 2den Del. — 
Granzows Geografi, Nr. 2. — V. A. Poulsen: Lærebog i Bo
tanik. — Lütkens Lærebog i Zoologi, Nr. 2, nyeste Udg. — 
Prytz: Naturlæren. — Steens elem. Arithm. og Algebra. 
Christensen: Indledn til Arithmetiken. Jul. Petersens Lære
bog i den elementære Plangeometri. La Landes Logarithme- 
tavle. K. Christensens Regnebog for Realskolernes højere 
Klasser. — Det ny Testament. Mørk Hansen, kortfattet Lære
bog i Kirkehistorien.

3d je Realklasse.
Dansk Sproglære af K. A. Schneekloth, 3djeUdg. Borch- 

senius og Winkel-Horns Læsebog (1883). S. Müller: den nor
diske Mythologi Et Par af Holbergs Komedier. — Simonsen 
og Kaper, tysk Læsebog. Kaper: Stiløvelser for Mellemklas
serne. Ankjærs Formlære. — Jungs franske Grammatik. 
Mérimée: Colomba med Noter af Baruel og Michelsen, sidste 
Udgave. — Listov, Tillæg til Ledetraadens 2den Afdeling. Li
stov, eng. Læsest., 2den Afdeling med Glossarium. — Anger 
og Rindoms Katekismus. Luthers lille Katekismus. Angers 
Bibelhistorie. Det ny Testament, Salmebogen med Tillæg. 
— Bloch, Lærebog i Historien. 2den Del, 5te Oplag. — 
Granzows Geografi Nr. 2. — V. A. Poulsen: Lærebog i 
Botanik. — Lütkens Lærebog i Zoologi, Nr. 2 (nyeste Udg.). 
— Christensens Indledning til Arithmetiken. Jul. Petersen: 
Arithmetik og Algebra I, II. Jul. Petersens Lærebog i den 
elementære Plangeometri. La Landes Logarithmetavle. K. 
Christensen: Regnebog for Realskolernes øverste Klasser. 
Prytz; Naturlæren.

2den studerende og 2den Realklasse.
Borchsenius og Winkel-Horn: Dansk Læsebog (1883). 

Dansk Sproglære af K. A. Schneekloth. 3dje Udg. — Kapers 
tyske Læsebog. Ankjærs Formlære. - Jungs franske Læse- 
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bog for Begyndere. Jungs franske Grammatik. - Angers 
Bibelhistorie. Luthers lille Katekismus. Angers og Eindoms 
Katekismus. Det ny Testament. Salmebog med Tillæg. — 
Blochs Lærebog i Historien, 1ste Del. — Granzow, kortfattet 
Lærebog i Geografi Nr. 2. — V. A. Poulsens Lærebog i Bo
tanik. — Lütkens Lærebog i Zoologi Nr. 2, nyeste Udgave. 
— Christensen: Indledning til Arithmetiken. Jul. Petersens 
Lærebog i den elementære Plangeometri, 4de Udg. — Jul. 
Petersen: Arithm. og Algebra I. — Andersens Sangbog, 5te 
Samling. Andersen, forb. Træffe- og Taktøvelser.

2. L.: Forchhammers lat. Læsebog. Weller, lateinisches 
Leseb. aus Livius (faas hos Bogh. Aug. Bang). Iversens la
tinsk-dansk og dansk-latinsk Lexikon. — Dansk Læsebog af 
Agerskov m. fl., 5te Afd.

2. R.; Listovs Ledetraad. 2den og Bdie Afd., og sammes 
Læsestykker, 2den Afd. med Glossarium, 3dje Udg. Kapers 
tyske Stiløvelser for Begyndere.

1ste studerende og 1ste Realklasse.
Dansk Læsebog af Agerskov m. fl., 5te Afd. Dansk Sprog

lære af K. A. Schneekloth, 3dje Udg. — Kapers tyske Læse
bog for Mellemkl. Ankjærs Formlære. Kapers tyske Stiløvelser 
for Begyndere. — Jungs franske Læsebog for Begyndere. 
Jungs franske Grammatik, 4de Udg. Et fransk-dansk Lexikon 
(Sicks). — Angers Bibelhistorie. Salmebog med Tillæg. 
Angers og Emdoms Katekismus. Luthers lille Katekismus.— 
Bloch, Lærebog for Realskoler, l.Del. Erslev, Historisk Atlas 
over Oldtiden og Middelalderen. — Dahlberg, større Lære
bog i Geografi Nr. 2, 1888. — V. A. Poulsens lille Plante
lære. Lütken, Lærebog i Zoologi Nr. 2, nyeste Udg. — Chri
stensens Indledning til Arithmetiken. S. A. Christensen: 
Hjælpemiddel til den første Geometriundervisning Pl. I—II. 
— Andersens Sangbog, 5te Samling. F. Andersens forb. 
Træffe- og Taktøvelser.

1. L.: Hauchs lat. Elementarbog.
1. R.; Listovs engelske Ledetraad, 1. (8. Udg.) og 2. Afd. 

(6. Udg.).
6te Fællesklasse.

Dansk Læsebog af Agerskov, m. fl., 4. Afd. Dansk Sprog
lære af K. A. Schneekloth, 3dje Udg. — Kapers tyske Læse- 
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bog for Mellemkl. Kapers tyske Stiløv. for Begyndere, 3dje 
Udg. AnkjærsFormlære. Et tysk Lexikon (Kapers). — Fransk 
for Begyndere af Carl Michelsen. Jung : fr. Læsebog I. Jungs 
Grammatik (4. Udg.) — Chr. Møllers Bibelhistorie. Luthers 
lille Katekismus. Salmebog med Tillæg. — Bloch, Lærebog i 
Historien for Realkl. I. 1885, 6. Opl. — Granzows lille Geo
grafi. Poulsens lille Plantelære. Lütkens Zoologi Nr. 2, nyeste 
Udg. — Andersen Sangbog, 5te Samling. Andersens forb. 
Træffe og Taktøvelser.

5te Fællesklasse.
Dansk Læsebog af Agerskov m. fl., 3dje Afd. — H. 

Schneekloths tyske Læseb. for Beg. Kapers tyske Læsebog for 
Mellemkl., 3. Udg. Ankjærs tyske Formlære. — Fransk for 
Begyndere af Carl Michelsen. — Chr. Møllers Bibelhistorie. 
Glahn, bibelske Sange og Salmer. —Blochs mindre Lærebog 
i Historien. — Granzows lille Geografi. — Et Atlas. — F. 
Andersens Sangbog, 5te Samling. Andersens forb. Træffe- og 
Taktøvelser.

4de Fællesklasse.
Dansk Læsebog af Agerskov m. fl., 2den Afd. — Schnee

kloths tyske Læsebog for de første Beg., 1880 (faas hos Bogh. 
Aug. Bang). — Chr. Møllers Bibelhistorie. Glahn, bibelske 
Sange og Salmer. — Blochs mindre Lærebog i Historien, 2den 
Udg. — Granzows lille Geografi, 2den Udgave. Et Atlas. — 
F. Andersens Sangbog (5. Samling) og F. Andersens Træffe
øvelser.

3dje Fællesklasse.
K. A. Schneekloth, dansk Læsebog for det andet Skole- 

aar. — Et Atlas. — Glahn, bibelske Sange og Salmer. — H. 
Schneekloths Regnebog, 1ste Del.

2den Fællesklasse.
K. A. Schneekloth, dansk Læsebog for det første Skole- 

aar. — H. Schneekloths Regnebog, iste Del. — Et Atlas. — 
(Senere): K. A. Schneekloth, dansk Ltnsebog for det andet 
Skoleaar.
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Iste Fællesklasse.
H. Schneekloths Regnebog, Iste Del, 7de Udg. — K. A. 

Schneekloth, methodisk ABC. — (Senere): K. A. Schneekloth, 
dansk Læsebog for det første Skoleaar.

Eleverne i 4de Realkl. og 4-6te stud. Kl. anskaffe hver 
en Huggert, en Handske og en Maske; de øvrige Rekvisiter 
leverer Skolen til Afbenyttelse.

NB. For dem, der skulle anskaffe et Atlas, anbefales 
Erslevs som hensigtsmæssigst og billigt. Atlasserne maa, for 
at kunne tages med paa Skolen, være indbundne paa Fals.

Eleverne bor ikke skrive deres Navne i de ny anskaffede 
Bøger, før disse ere blevne foreviste paa Skolen.

Afgangsexamen vil blive afholdt i Slutningen af Juni 
og Begyndelsen af Juli; (se Examensskemaet).

Den mundtlige Del af Skolens Aarsprøve, hvorover 
Skemaet (kan senere afhentes hos Skolens Pedel) bliver med
delt Eleverne, afholdes fra den 5te til den 12te Juli.

Nye Elever bedes anmeldte inden Udgangen af Juni 
og prøves Mandag den 20de Avgust Kl. 12 præcise.

Fredagen den 13de Juli Kl. 8 foretages Censur og 
Opflytning.

Undervisningen i det nye Skoleaar begynder Mandag 
den 20de Avgust Kl. 11.

Til at overvære de forskjellige Prøver indbydes Elevernes 
Forældre og hvem der ellers maatte interessere sig for Skolen.

Frederiksberg i Juni 1888.

A. H. Villerme Larpent K. A. Schneekloth
(træffes i Reglen hver Dag efter 
Kl. 5 i sit Hjem, Uraniavej 5).

(træffes hver Skoledag Kl. 
11—12 og i Reglen Kl. 5—G, 

dog aldrig Onsdag - og
Lørdag Eftm.).
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1. Aagaard, Aage Vilhelm Peter Tetens — Søn af Proprietær 
Lauritz A. og Forfatterinden Juliane Caroline Hilda Tetens — 
f. paa Fuglsøgaard i Randers Arat 10. Decbr. 1857. Student 
(M.) 1876, 1. Kar. Premierløjtnant i Fodfolket.
Adeler — se Zytphen-Adeler.
Algreen-Vssing —• se Ussing.

2. Amdrup, Ricard Nicolai — Søn af Justitsraad, Landsover- 
samt Hof- og Stadsretsassessor Carl Emil A. og Jeanette Geor
gine Ricard — f. i Kjøbenhavn 12. Jan. 1869. Student 1886, 
1. Kar. Cand, phil., stud, tlieol.

3. Amdrup, Valdemar Michael — Søn af Kontorchef i Privat
banken Valdemar A. og Line Michaelia Holm — f. i Kjøben
havn 1. Oktbr. 1860. Student 1878, l.Kar. Cand. jur. 21. Jan. 
1884, laud. Overretssagfører i Kjøbenhavn.

4. Andersen. Anders Carl Severin — Søn af Gaardmand Anders 
Hansen A. (Prisack) og Mathilde Henriette Sørensen — f. i 
Haarslev paa Fyen 6. Jan. 1865. Student 1882, 1. Kar. Cand. 
phil., stud. mag. (Geografi og Naturhistorie).

5. Andersen, Johannes Oscar — Søn af Sagfører paa Frederiks
berg Ole A. og Anna Marie Petersen — f. paa Frederiksberg 
15 Maj 1866. Student 1884, 1. Kar. Cand. phil., stud, theol.

6. Andersen, Peter Otto Albert — Broder til Nr. 5 — f. paa 
Frederiksberg 16 Marts 1862. Student 1879, 1. Kar. Cand. 
jur. 14. Jan. 1886, laud. Borgmesterfuldmægtig i Helsingör.

7. Andersen, Rasmus Ole — Søn af Proprietær Niels A. og Ane 
Nicoline Svendsen — f. i Risby ved Roskilde 16. Juli 1865. 
Student 1883, 2. Kar. Cand. phil., stud. jur.

8 Andersen, Sophus Emil —• Sen af Musiklærer i Kjøbenhavn 
Johannes Fritz Emanuel A. og Thora Hansine Stæhr — f. i 
Kjøbenhavn 8. Decbr. 1859. Student 1877, 2. Kar. Cand. 
phil., Lærer i Kjøbenhavn.
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9. Askoo, Søren Thyge — Søn af Assistent i Rigsdagens Bureau, 
Telegrafist Poul Nielsen A. og Natalie Nyegaard — f. i Thi
sted 19. Juli 1864. Student 1882, 1. Kar. Cand. jur. 14. Jan. 
1888, laud.

10. Bache, Carl Otto — Son af Departementsdirektor i Indenrigs
ministeriet Christian Peter Mathias B. og Marie Sophie Amalie 
Kierrumgaard — f. i Kjøbenhavn 2. Apr. 1867. Student 1884, 
2- Kar. Cand. pliil., stud. jur.

11. Bache, Ludvig Frederik — Broder til Nr. 10 — f. i Kjeben- 
havn 1. Novbr. 1865. Student 1884, 2. Kar. Cand phil., 
Assistent i Landmandsbanken.

12. Bagger, Waldemar Wentzel — Son af Grosserer David Gott
schalck B. — f. i Hamborg 2. Oktbr. 1867. Student 1886, 
1. Kar. Cand. phil.. stud, theol.

13. Bang, Frederik Sophus Marinus Christiansen — Son af Pro
kurator, Godsejer Christian Frederik B. til Gammelvraa ved 
Aalborg — f. paa Linderumgaard ved Hjørring 6. Maj 1845. 
Student 1863, 1. Kar. Cand. phil, Ejer af Gammelvraa.

14. Barfod, Nikolaj Frederik Severin Grundtvig Gote Blrkedal- 
— Søn af Forfatteren Povl Frederik B. og Emilie Birkedal — 
f i Kjøbenhavn 16. Marts 1848. Student 1867, 1. Kar Cand. 
theol. 23. Juni 1873, haud I. Sognepræst til Hjørlun de i 
Sjælland.

15 Barnekow, Maximilian Arthur Heinrich — Søn af Kammer
herre, Ritmester Frederik Vilhelm Christian B. og Johanne 
Catharina Jensen — f. i Flensborg 9. Juli 1853. Student 1870, 
2. Kar. Cand. jur. 12. Juni 1880, baud. Kopist under Lands
over- samt Hof- og Stadsretten.

16. Barth, Albert August Brejnholm — Søn af Præst i Kragerø 
i Norge Hans Georg Daniel B. og Charlotte Prunst — f. i 
Flækkefjord i Norge 16. Juli 1848. Student 1866, 2. Kar. Cand. 
phil., Fuldmægtig i „Sparekassen for Kjøbenhavn og Omegn“.

17. Barth, Hans Georg Daniel — Broder til Nr. 16 — f. i Kragerø 
27. Maj 1850. Student 1868, 2. Kar. Cand. theol. 25. Juni 
1880, haud II. Sognepræst til Hvam og Hvilsom i Viborg Stift.

18. Bartsch, Axel Ludvig Adolph — Søn af Bogholder ved Kon
gens Bryghus Edvard Ludvig B. og Marie Christiansen — f. i 
Kjøbenhavn 24. Septbr. 1863. Student 1881, 1. Kar. Cand. 
phil., stud. med.

19. Baudits, Aage Holm — Søn af Kammerjunker, Kaptajn, Over
ingeniør ved de sjællandske Jærnbaner Waldemar Gustav Otto



B. og Elisabeth Johanne Henriette Owen — f. i Flensborg 10. 
Aug. 1856. Student 1872, 1. Kar. Stud, polyt. t 10. Decbr. 
1875.

20. Bandits, Knud Waldemarssøn — Broder til Nr. 19 — f. paa 
Frederiksberg 18. Febr. 1866. Student 1883, 1. Kar. Cand. 
phil., stud. jur.

21. Benson, Carl Marius — Sø-n af Premierløjtnant i Fodfolket 
Harald Frederik Severin B. og Julie Camilla Olsen — f. i Kjø
benhavn 13. Jan. 1862. Student 1881, 1. Kar. Cand. phil., 
Journalist ved „Avisen“.
Birkedal-Barfod — se barfod.

22. Bjerring, Hjalmar — Søn af Oberstløjtnant Peter Stephan 
B. og Christina Charlotte Muller — f. i Kjøbenhavn 18. Aug. 
1861. Student (M.) 1879, 1. Kar. Cand. phil., Assistent ved 
en Tobaksplantage paa Sumatra.

23. Blechingberg, William Andreas — Søn af Generaldirektør 
for Skattevæsenet Erik Daniel Georg B. og Charlotte Marie 
Wilse — f. i Kjøbenhavn 24. Jan. 1867. Student (M.) 1885, 
1. Kar. Skovbrugstuderende.

24. Bloch, Frederik Hugo Magnus — Søn af Elektropletfabrikant 
Frederik B. og Frederikke Meyer — f. i Kjøbenhavn 10. Aug. 
1865. Student (M.) 1883, 1. Kar- Cand. phil., stud, polyt. f

25. Blum, Carl Sophus — Søn af Politifuldmægtig i Holbæk 
Edvard Peter Georg B. og Emilie Berthelsen — f. i Holbæk 
12. Febr 1863. Student 1879, 1. Kar. Cand. phil., stud. jur. 
Omkom 20. Juli 1881 ved Drukning i Bavelse Sø.

26. Blum, Hans Ludvig Rudolph —■ Brodei- til Nr. 25 — f. i 
Holbæk 22. Decbr. 1864. Student 1882, 1. Kar. Cand. jur. 
Juni 1887, hand. Kopist under Landsover- samt Hof- og Stads
retten.

27. Blume, Niels Olaus Carl Münster — Søn af Kancelliraad, 
Herredsfoged i Kis og Sønderrangstrup Herreder i Slesvig 
Peter Eduard B. og Anna Elisabeth Münster — f. i Aabenraa 
19. Marts 1852. Student 1870, 1. Kar. Ritmester ved Dragonerne.

28. Boeck, Victor — Søn af Oberst i Artilleriet Peter Christian 
Bianco B. og Zelma Virginia Moberg — f. paa Stafsjø Kanon
støberi i østergothland 5. Juni 1852. Student 1871, 2 Kar. 
Cand. med. Vinteren 1879, haud I. Læge i Osted ved Roskilde.

29. Boosen, Axel Vilhelm — Søn af Landskabsmaler August Vil
helm B. og Mathilde Sommer — f. 9. Juli 1848. Student 1867,
1. Kar. t som ung Student

30. Boesen, Viggo Hjalmar Horace — Broder til Nr. 29 — f. 17. 
Oktbr. 1850. Student 1868, 1. Kar. f som ung Student.
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31. Bojesen, Rudolph Britte — Sen af Justitsraad, Distriktslæge 
i Holbæk Boe B. og Jensine Martine Wright fodt Opitius — f. 
i Skive 17. Febr. 1844. Student 1865, 2. Kar. Skolelærer- 
examen 1869, 1. Kar. Cand. phil., Andenlærer ved Holbæk 
Kommuneskole.

32. Bramsen, Aage Peter — Son af Konsul, Grosserer, Direkter 
Louis Ernst B. — f. 4. Juni 1855- Student 1873, 2. Kar. 
Cand. phil., Assuranceagent.

33. Bramsen, William Sophus — Broder til Nr. 32 — f. 10 Aug. 
1850. Student 1868, 1. Kar. Cand. phil. t

34. Bredsdor[T, Thomas Christian Sophus — Son af Sognepræst 
til Vester-Skjerninge og Ulbolle paa Fyen Christian Bornemann 
B og Elise Bolette Moller — f. i Vester-Skjerninge 26. Marts 
1847. Student 1866, 2. Kar. Cand. phil, Direktør for Flens
borg Jærn-Skibsbyggeri og Maskinværksted.

35. Brun, Frants Ludvig — Søn af Læge i Holbæk Frants B. og 
Frederica Cathinca Smith — f. i Holbæk 23- Apr. I860. 
Student 1878, 1. Kar. Cand. jur. 12. Juni 1884, laud. Assi
stent i Finansministeriet.

36. Bruun, Georg Marius — Søn af Vejinspektør i Præstø Amt 
Anders B. og Johanne Halling — f. i Præstø 24. Marts 1861. 
Student 1878, 1. Kar. ni. Udm. Skoleembedsexamen (Hovedfag: 
Græsk) 19. Jan. 1885, laud. Tjærer i Kjøbenhavn.

37. Bruun, Hans Christian Sophus — Søn af Justitsraad, Biblio
thekar ved det store kgl. Bibliothek, Dr. phil. Christian Walther 
B. og Charlotte Justiniane Bruun — f. i Kjøbenhavn 5. Maj 
1863. Student, 1881, 2. Kar. Cand. jur. Juni 1887, hand. 
Byfogedfuldmægtig i Vejle.

38- Castenschiold, Holten Frederik — Son af cand. polit. Hans 
Henrik August Holten C til Borreby og Julie Sophie Antoinette 
Uldall — f. paa Borreby 12 Marts 1865- Student 1883, l.Kar. 
Premierløjtnant i Eytteriet.

39. Christensen, Alfred Vilhelm. Alexander — Søn af Politikeren, 
Overretsprokurator Balthasar Matthias C. og Caroline Maria 
Olsen — f. paa Frederiksberg 12 Jan. 1854. Student 1872, 
1. Kar. Cand. jur. 16. Juni 1881, haud. Overretssagfører i 
Kjøbenhavn.

40. Christensen, Just Carl Oluf - Søn af Fuldmægtig ved den 
kgl. Porcellænsfabrik Jens Ferdinand C. og Margrethe Kirstine 
Hansen — f. i Kjøbenhavn 24. Juni 1867. Student 1883, 
1. Kar. Cand. phil., stud, theol.

41. Christophersen, Viggo Ernst Henrik — Søn af Krigsassessor, 
Graver ved St. Hans Kirke i Odense Christen C. og Ida Julie 
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Margrethe Christensen — f. i Kjøbenhavn 4. Aug. 1862. Student 
(M.) 1879, 1. Kar. Cand, phil., stud med.

42. Conradt-Eberlin, Adolf Theodor — Søn af Birkedommer i 
Kjøbenhavns Amts Søndre Birk Adolph Emanuel C.-E. og Julie 
Alfrida Gade — f. i Tranebjærg paa Samsø 21. Juni 1864. 
Student 1882, 1. Kar. Cand, phil., stud. jur.

43. Conradt-Eberlin, Peter Johan Alexei — Broder til Nr. 42 — 
f. i Tranebjærg 15. Juni 1862. Student (M.) 1880, 1. Kar. 
1883—85 i Grønland som Medlem af en dansk videnskabelig 
Expedition til østkysten. Cand. phil., stud. mag. (Palæontologi). 
Constantin-ti ansen — se Hansen.

44. Corneliussen, Carl Christian — Søn af Viktualiehandler C. — 
f. 24. Juli 1848. Student 1866,1. Kar. Cand, phil., H andelsbetjent.

45. Dahlerup, Ludvig Villiam Frederik - Søn af Provst, Sogne
præst til Store og Lille Kuglede i Sjælland Caspar Frederik D. 
og Emilie Louise Augusta van Wylich — f. paa Jonstrup 
18. Novbr. 1866. Student 1884, 2. Kar. Cand, phil., stud. jur.

46. Dam, Johannes August — Søn af Sognepræst til Rønnebæk 
og Olstrup i Sjælland Markus Andreas D. og Augusta Ulrikke 
Thomsen — f. i Aalborg 29. Apr. 1866. Student 1884, 1. Kar. 
Cand. phil., stud. jur.

47. Danchell, Valdemar Gustav Henrik — Søn af Voxdugsfabri- 
kant i Kjøbenhavn Wolrath Henrik D. og Johanna Maria Rebekka 
Borup — f. i Kjøbenhavn 24. Novbr. 1864. Student (Mi) 
1882, 3. Kar. Handelskontorist.

48. Dethlefsen, Peter Jacob Christian — Son af Postpakmester 
Johannes Henrik D. og Magdalene Hansen — f. i Kolding 
20. Marts 1855. Student 1871, 1. Kar. Cand. med. Sommeren 
1879, laud. Dr. med., Reservelæge ved St. Johannes Stiftelsen 
i Kjøbenhavn.

49. Drechsel, Ernst Christian Didrich Vilhelm — Søn af Proku
rator i Slagelse, fhv. Aktuar i Slesvig Ernst Georg Viggo D. og 
Gabriele Auguste Dorothea Johansen — f. i Slesvig 18. Oktbr. 
1858. Student 1877, 2. Kar. Cand. phil., Lærer, f i Amerika 
24. Apr. 1887.

50. Dreyer, Alfred — Søn af Vinhandler D. — f. 31. Aug. 1869. 
Student (M.) 1887. 1. Kar.

51. Dreyer, Waldemar Johan — Son af Oberst i Fodfolket Carl 
Vilhelm Ludvig D. og Louise Schneider — f. i Kjøbenhavn 
29. Jan. 1853. Student 1871, 1. Kar. Cand. med. Vinteren 
1878, laud. Læge i Norre-Aaby paa Fyen.

52. Duurloo, Broder August — Søn af Professor, Forstander for 
Idiotanstalten paa GI. Bakkehus Hans Peter D. og Eleonora 
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Margrethe Jacobsen — f. paa Frederiksberg 8. Maj 1866. 
Student (M.) 1884, 2. Kar. Cand, phil., studerer til Land- 
inspektørexamen.

53. Duurloo, John Vilhelm — Broder til Nr. 52 — f. paa Frede
riksberg 2. Apr. 1859. Student 1876, 2. Kar. Cand. med. 
Vinteren 1884, laud. Læge i Valby ved Kjøbenhavn.

54. Duus, Axel Ebbe — Søn af Oberstløjtnant Ludvig Vilhelm D. 
og Thora Hedevig Adelgunde v. d. Recke — f. i Kjøbenhavn 
23 Oktbr. 1866. Student (M.) 1884, 1. Kar. Cand phil., 
Premierløjtnant i Fodfolket.
Eberlin — se Conradt-Eberlin.

55. Ebstrup, Henning Sophus — Søn af Slagtermester Christian 
Jensen Henningsen E. og Caroline Vif-Buch — f. i Kjøbenhavn 
2. Maj 1868. Student 1885, 1. Kar. Cand. phil., stud, jur

56. Elholm, Oscar Frederik Johannes — Adoptivsøn af Tømrer
mester Jørgen Hansen E. og Frederikke Laurentse Brandt — 
f. i Kjøbenhavn 23. Maj 1866. Student 1884, 1. Kar. Cand. 
phil, stud. jur.

57. Elmquist, Edvard Emmanuel — Søn af Justitsraad, Byfoged 
i Randers Edvard Julius Johannes E. og’ Emma Mathilde 
Schwartzen — f. i Randers 6 Febr. 1851. Student 1869, 1. Kar. 
Cand. jur. 8. Juni 1874, laud. Overretssagfører i Aalborg, Direktør 
for Kreditforeningen af mindre Ejendomme paa Landet i Jylland.

58. Engberg, Jacob Frederik — Søn af Sognepræst til Tostrup og 
Uggeløse i Sjælland Jacob Frederik E. og Elise Henriette Teil- 
mann — f. i Hemmeth ved Tarm 18. Apr. 1862. Student (M.) 
1880, 2. Kar. Cand. med. Sommeren 1887, haud I. Reserve
læge ved Kjøbenhavns Garnisonssygehus.

59. Engelsen, Edvard. — Søn af Telegrafsekretær Andreas Christian 
E. og Petrea Amalia Schultz — f. i Helsingør 8. Oktbr. 1854. 
Student 1872, 1. Kar. Cand. med. Sommeren 1879, haud I. 
Dr. med., Tandlæge i Kjøbenhavn.

60. Ewaldsen, Niels Bahne Christian — Søn af Sognepræst til 
Frederiksberg og Hvidovre i Sjælland Christen E. og Henriette 
Louise Augusta Bahnson — f. i Viborg 4- Aug. 1849. Student 
1869, 2. Kar. Cand. theol. 23. Juni 1876, haud II Sogne
præst paa Fejo.

61. Eyber, Niels Schack — Søn af Godsejer Gustav Adolph E- og 
Antoinette Bülow — f. i Thisted 10. Decbr. 1858. Student (M.) 
1876, I. Kar. Ejer af Hømbgaard ved Ringsted.

62. Eyber, Theodor Leopold — Broder til Nr. 61 — f. i Thisted 
5. Apr. 1854. Student 1872,-2. Kar. Cand. jur. 8. Jan. 1878, 
haud. Overretssagfører i Kjøbenhavn.
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63. Faber, Johan Frederik Christian — Søn af Stempelpapirsfor
valter Axel Jaeob F. og Helene Adlaida Mathiesen — f. paa 
Frederiksberg 14. Novbr. 1865. Student 1884, 1. Kar. Cand, 
phil., stud. mag. (Naturhistorie og Geografi).

64. Fechtenburg, Johan Anton — Son af vestindisk Kjøbmand 
Jes Hansen F. og Anna Amalie Løvengreen — f. paa St. Thomas 
13. Dechr. 1865. Student 1884, l.Kar. Cand, phil., stud, theol.

65. Feddersen, Josias — Son af Kammerjunker, Bogholder og 
Kasserer ved det militære Varedepot Frederik Carl F. og Julie 
Antoinette Hagen — f. i Kjøbenhavn 28. Febr. 1860. Student 
1876, 1. Kar. Cand. jur. 27. Jan. 1883. laud. Fuldmægtig 
paa Nørhald m. fl. Herreders Kontor.

66. Fehr, Johann Heinrich Maria Christian — Son af Apotheker 
Christian Dethlef Clausen F. og Julie Johanne Marie Hansen 
— f. i Slesvig 10. Oktbr. 1859. Student 1877, 1. Kaj'. Cand. 
pharm. 1881, laud. Cand. med. Vinteren 1886, laud. Kandidat 
paa Kjøbenhavns Kommunehospital.

67. Feeeile, Axel Frederik Haxthausen — Son af Kaptajn, 
Klokker ved Frederiksberg Kirke Rasmus Secher F. og Elise 
Baronesse Haxthausen — f. paa Frederiksberg 15. Jan. 1867. 
Student (M.) 1885, 1. Kar. Cand. phil., stud. med.

68. Feveile, Carl Sophus Haxthausen — Broder til Nr. 67 — 
f. i Kjøbenhavn 3. Marts 1861. Student 1879, 3. Kar. Cand. 
phil.; i Sydamerika.

69. Feveile, Jens Rahbek — Son af Læge i Kjøbenhavn Erik 
Nisson F. og Emma Siegfriede Schaltz — f. 30. Oktbr. 1848. 
Student 1866, 2. Kar. Cand. phil.; siden 1873 (dog med flere 
Afbrydelser) Patient paa St. Hans Hospital.

70. Fiedler, Otto Joachim — Søn af Birkedommer i Holsteinborg 
Birk Harald Valdemar F. og Ane Kathrine Olsen — f. paa 
Sevedø ved Skjelskør 7. Apr. 1849. Student 1866, 1. Kar. 
Cand. med. Sommeren 1873, haud I. Læge i Skjelskør.

71. Fjord, Jesper Jørgen — Søn af Docent ved Landbohøjskolen 
Niels Johannes F. og Hansine Christine Magdalene Claudewitz 
— f. i Kjøbenhavn 15. Aug. 1860. Student 1877, 1. Kar. 
Cand. theol. 21. Jan. 1884, laud. Sognepræst til Søllested og 
Vedtofte paa Fyen.

72. Fog, Johannes — Søn af Proprietær Frederik Jørgen F. til 
Bannerslund ved Frederikshavn og Caroline Sofie Gøtsche — 
f. paa Bannerslund 2. Apr. 1846. Student 1866, 1. Kar. 
Cand. theol. 21. Jan. 1873, laud. Sognepræst til øls, Hørby 
og Døstrup i Viborg Stift.

73. Forchhammer, Vilhelm Christopher Thomas — Søn af Tele
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grafbestyrer i Kjøbenhavn Jens Georg Ludolph Vilhelm Vicary 
F. og Nancy CathinkaMagdalena Mulvad — f. iKjøbenhavn 5. Juni 
1862. Student (M.) 1882, 2. Kar. Cand. phil., stud, polyt.

74. Frederiksen, Otto Axel Valdemar Ibsen — Søn af Handels
agent F. — f. 3. Juli 1869. Student 1887, l.Kar. Stud. jur.

75. Friis, Oscar — Søn af Grosserer F. — f. 20. Juni 1868. Stu
dent (M.} 1886, 1. Kar. Officersaspirant.

76. Gede, Jacob Christian Severin — Søn af Sognepræst til 
Lindelse paa Langeland Christopher Octavius G. og Marie Ul
dall — f. i Lindelse 25. Novbr. 1853. Student 1872, 1- Kar. 
Cand. jur. 15 Jan. 1880, haud. Fuldmægtig under Kjøbenhavns 
Magistrat.

77- Glad, Hjalmar — Søn af Finanshovedkasserer Godske Paulus 
Theodor G. og Lovise Marie Magdalene Messerschmidt — f. i 
Kjøbenhavn 21. Juni 1858. Student 1875, 1. Kar. Vexel- 
mæglerexamen 1878, „duelig“. Sekondløjtnant i Livgarden, 
Vexelmægler i Kjøbenhavn. f paa Frederiksberg 23. Maj 1885.

78. Glahn, Alfred Rosenstand — Søn af Oberst i Ingeniørkorpset 
Hans Otto G. og Anne Sophie Augusta Kierboe — f. i Hel
singør 11. Oktbr. 1865. Student 1884, 1. Kar. Cand. phil., 
stud. mag. (Fransk).

79. Groth, Erik Osca.r — Sen af Kasserer og Bogholder ved Fre
deriksberg Gasværk, Krigsassessor Nicolai Jacob Grave G. og 
Dagmar Cathrine Rosendahl — f. i Kjøbenhavn 14. Decbr. 1857. 
Student (,M.) 1876, 1. Kar. Cand. med. Vinteren 1884, haud I. 
Læge i Uby ved Kallundborg.

80. Gerts, Jens Vilhelm Charles — Søn af Kaptajn, Branddirek
tør i Fredensborg, fhv. Skovrider Julius Christian G. og Hen
riette Vilhelmine Emilie Møller — f. i Hütten Skovridergaard 
i Sydslesvig 21. Juni 1852. Student 1870, 1. Kar. Cand. phil., 
Kaptajn i Fodfolket.

81. Gøttsche, Albert Vilhelm — Son af Tømrermester G. — f. 8. 
Febr. 1869. Student (Mj 1886, 2 Kar- Cand. phil, 
stud. med.

82. Haarbølle. Hans Christian — Søn af Kaptajn H. — f. 30. 
Marts 1846. Student 1865, 1. Kar. Cand. phil., Løjtnant, 
fhv. Assistent under Kjøbenhavns Magistrat; i Amerika.

83. Hagemann, Johan Fredrik Edvard — Søn af Forvalter Gu
stav Friedrich H. og Martina Luthera Bøttger - f. paa Vester- 
gaard i Skaane 20. Febr. 868. Student (M ) 1886, 2. Kar. 
Cand. phil., stud. med.
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81. Hagen, Joachim — Son af Kommander i Søetaten Hans Jacob 
Adam H. og Juliane Mathilde Krag — f. i Kjøbenhavn 13. 
Juni 1845. Student 1864, 1. Kar. Cand. jur. 10. Jan. 
1871, laud. Overretssagfører i Kjøbenhavn, Lærer ved Sø
officersskolen.

85. Hansen, Carl Christian — Søn af Handelsgartner Carl Lud
vig H. og Marie Elise Hansen — f. paa Frederiksberg 16. 
April 1851. Student 1870, 2. Kar. Cand. med. Vinteren 1878, 
haud I. Læge i Vexø ved Frederikssund, f i Vexo 31,Decbr. 
1880.

80. Hansen, Gustav — Søn af Ritmester, fhv. Direktør for Frede
riksberg Sporvejsselskab Carl August H. og Edla Charlotte 
Andrea Elisabeth Langheim — f. i Næstved 28. Juni 1861. 
Student 1878, l.Kar. Cand, phil., Premierløjtnant i Fodfolket.

87. Hansen, Sigurd Constantin----- Søn afEtatsraad, Vicedirektør 
ved Kunstakademiet, Historiemaler Carl Christian C.-H. og 
Magdalene Barbara Købke — f. i Kjøbenhavn 19. Febr. 1850. 
Student 1868, 1. Kar. Derpaa i en Aarrække Kunstmaler. 
Cand. theol. 23. Juni 1882, haud I. Vicepastor til Jærnved i 
Ribe Stift.

88. Hansen, Sophus Carl Henrik — Son af Guide H. — f. 13. 
Septbr. 1867. Student (M.) 1886, 3. Kar. Cand. phil., 
stud. med.

89. Hansen, Viggo — Søn af Kaptajn, Distriktsforstander Chri
stian August Julius 11. og Vilhelmine Augusta Ebeling — f. i 
Kjøbenhavn 18. Marts 1867. Student 1885, 1. Kar. Cand. 
phil., stud, theol.

90. Hansen, Vilhelm Emil — Søn af Kaptajn Johan Otto H. og 
Elisabeth Charlotte Augusta Lange — f. i Rendsborg 30. Juli 
1863. Student (M.) 1881, 1. Kar. ni. Udm. Cand. phil., stud. med.

91. Harbou, Frederik Hans Walther — Søn af Generalmajor ä 
la suite, Kammerjunker Johannes Vilhelm Antonius H. og 
Louise Ulrikke Mariane Hellesen — f. 17. Apr. 1853. Stu
dent 1870, 1. Kar. Cand. phil., Kaptajn i Fodfolket.

92. Hasle, Carl Ludvig Theodor — Son af Proprietær, Lands- 
thingsmand Jørgen Theodor H. og Marie Magdalene Schnell 
— f. paa Hesselbjærg ved Sorø 14. Oktbr. 1844. Student 
1863, 1. Kar. Cand. theol. 18. Juni 1869, hand I. Re
siderende Kapellan til Rønne og Knudsker paa Bornholm.

93. Hastrup, Constantin Anners Johannes — Søn af Landmand 
Jens Carl H. og Japhidia Anatolia Pilegaard — f. paa Hjort
holm paa Langeland 5. Novbr. 1857. Student 1876, 1. Kar. 
Cand. jur. 19. Jan. 1882, laud. Byfogedfuldmægtig i Nakskov.
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94. Haxthausen, Alfred Johannes Emil — Sen af Kammerherre, 
Herredsfoged i Lysgaard og Hids Herreder Christian Holger 
Ludvig H. og Emma Ottilie Lillienskiold — f. 10. Septbr. 
1848. Student 1867, 2. Kar. Kaptajn i Fodfolket.

95. Hecht, Oluf Valdemar — Søn af Kjobmand Jens Ernst H. og 
Henriette Louise Pagh — f. i Bisserup ved Holsteinborg 16. Juli 
1857. Student 1874, 2. Kar. Cand. phil., Kjøbmand i Aarhus.

96. Henningsen, Valdemar — Søn af Forpagter af Bonderup 
Heinrich C. H. og Caroline Sophie Hellmers — f. paa Bonderup 
25. Septbr. 1849. Student 1868, 2. Kar Tegner i Chicago.

97. Hetsch, Gustao Stefan Peter Nyeland — Søn af Arkitektur
maler Christian Frederik H. og Anna Kirstine Nyeland — f. 
paa Frederiksberg 27. Febr. 1867. Student 1885, 1. Kar. 
Cand phil., stud. mag. (Fransk).

98. Holm, Niels Christian Frederik - Søn af Kontorchef under 
Kjøbenhavns Magistrat Henrik Christian Frederik H. og Line 
Jessen — f. paa Frederiksberg 1. Jan. 1869. Student 1887, 
1. Kar. Stud, theol.

99. Holm, Vilhelm Johannes Thøger — Søn af Læge paa Frede
riksberg' Jakob Henrik Thøger H. og Florentine Marie Johanne 
Lannes - f. i Slangerup 30. Oktbr. 1859. Student 1878, 2. Kar. 
Cand. jur. 12. Jan. 1884, haud. Sagfører i Hjørring.

100. Holst. Peter Nicolai — Søn af Kaptajn, Toldkontrollør Niels 
Tønder-Lund H. og Sophie Louise Kafn — f. i Kiel 23. Marts 
1854. S tudenti 871,1. Kar. Cand. phil. Cand. polyt. (Ingeniør
faget) 1880, 2. Kar. Værktøjsfabrikant i Kjøbenhavn.

101. Holstein, AH' Einar — Son af Overlæge ved Frederiksberg 
Hospital Johan Anton H. og Louise Sofie Frederikke Bodenhoff 
— f. i Kjøbenhavn 5. Marts 1866. Student 1883, 1. Kar. 
Cand. phil., stud, theol.
Nolten-Nielsen — se Nielsen.

102. Hornbech, Carl Sophus Ludoig — Søn af Bestyrer af det 
militære Brødbagnings-Etablissement Carl Johan H. og Elisabeth 
Adolphine Hass — f. i Kjøbenhavn 27. Aug. 1853. Student 
1872, 2. Kar. f i Kjøbenhavn 20. Oktbr. 1872.
Hudson-Pedersen — se Pedersen.

103. Nyrup, Rudolph Emil Lüders — Son af Kaptajn i Artilleriet 
Martin H. og Louise Lüders — f. i Kjøbenhavn 24. Juni 1854. 
Student 1872, 1. Kar. Cand. jur. 14. Jan. 1881, hand. By- 
og Herredsfuldmægtig i Frederikshavn.

104. Holing, Tage — Søn af Oberst Theodor August Scholler H. 
og Thora Caroline Sophie Otilia Baronesse Ileedtz-Thott - f. 
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paa Frederiksberg 6. Marts 1865. Student 1883, 1. Kar. Cand. 
phil., stud. jur.

105. Høyrup, Carl Georg Johan — San af Forpagter, exam. jur. 
Carl Frederik H. og Marie Henriette Klemme — f. i Nyborg 
11. Marts 1856. Student 1874, 2. Kar. Cand. jur. 23. Juni 
1879, laud. Godsforvalter ved Stamhuset Hverringe.

106. Jensen, Edvard Vilhelm August — Son af Urtekræmmer J.— 
f. i Kjøbenhavn 8. Aug. 1854. Student 1871, 1. Kar. ni. Udm. 
Cand. jur. 8. Juni 1876, laud. Overretssagfører i Kjebenhavn.

107. Jensen, Hans Christian Frederik — Sen af Direktør Jens 
Ludvig J. — f. i Odense 20. Septbr. 1868. Student 1887, 1. Kar. 
Officers aspirant.

108. Jensen, Hans Otto Christian Valdemar — Søn af Kaptajn i 
Generalstaben Hans Peter Theodor Emil J. og Andrea Birgitte 
Dressing — f. i Kjøbenhavn 16. Novbr. 1862. Student 1882, 
2. Kar. Cand. phil., stud. jur.

109. Jensen, Johannes Otto — Søn af Oberstløjtnant i Fodfolket 
Niels Peter J. og Laurine Olsen — f. i Viborg 9. Decbr. 1868. 
Student 1886, 1. Kar. Offlcersaspirant.

110. Jenssen-Tusch, Harald — Son af Oberst Harald Christian 
Ludvig J.-T. og Emma Elisabet Henriette Morville — f. i Viborg 
31. Decbr. 1851. Student 1869, I. Kar. Cand. phil., Kaptajn 
i Fodfolket.

111. Jeppesen, Frederik — Søn af Dyrlæge, Gaardejer paa Falster Jens 
J. og Hermine Dorthea Hedegaard — f. i Boslunde ved Skjelskør 
10. Apr. 1866. Student 1884, 1. Kar. Cand. phil., stud, theol.

112. Jessen, Peter Christian — Søn af Forpagter af Ostergaard i 
Munkebo Sogn paa Fyen Carsten Ferdinand J. og Johanne 
Henriette Gylstorrff — f. paa Ostergaard 14. Apr. 1865. Student 
(M.) 1883, 1. Kar. Cand. phil., stud. med.

113. Ingwersen, Carl Gjørls — Son af Proprietær I. C. I. — f 
31. Decbr. 1857. Student (M.) 1876, 1. Kar. Cand. phil., 
stud, med t i Kjøbenhavn 20. Septbr. 1884.

114. Juel, Frants Rudolph Grabow — Søn af Hofjægermester 
Niels Frederik Grabow J. og Hansine Severine Petersen — f. 
21. Febr. 1854. Student 1871, 1-Kar. Cand- phil., stud, polyt. 
Omkom i Schweiz 1. Aug. 1872 ved et Ulykkestilfælde

115- Jørgensen, Jørgen Johannes Harbou — Søn af Mølleejer 
Ludvig Christian J. og Hansine Bolette Jørgensen — f. i Dons 
Mølle ved Kolding 4. Marts 1853. Student 1871, 1. Kar. 
Redaktionssekretær.

116. Kali, Axel Herman Monrad — Søn af Postmester paa Kjøben
havns Jærnbanepostkontor Marcus David Nikolaj K. og Fanny 
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Christiane Holm - f. i Kjøbenhavn 16. Aug. 1863. Student 
1883, 2- Kar. Cand. phil, stud. jur.

117. Kali, Erik. — Eroder' til Nr. 116 — f. i Kjøbenhavn 27. Juni 
1866. Student (M.) 1884, 1. Kar. Cand. phil., stud. jur.

118. Kali, Rolf — Broder til Nr. 116 — f. i Kjøbenhavn 6. Novbr. 
1864. Student 1883, 1. Kar. ni. Udm. Cand. phil., Sekond
løjtnant i Artilleriet

119. Karpf, Martin Christoph Harrij Carl — Sen af Kammerraad 
Carl Nicolaus Friedrich K. og Harriet Caroline Frederikke Holm — 
f paa Frederiksberg 20. Decbr. 1863. Student 1883, 2. Kar. 
Cand. phil., stud, theol.

120. Kejser, Halfdan Elisens — Søn af Grosserer Niels Sørensen 
K. og Lovise Vilhelmine Nikoliné Jensen — f. i Kallundborg 
29. Maj 1868. Student 1885, 1. Kar. ni. Udm. Cand. phil., 
stud, mag (Dansk).

121. Kierrum gaard, Carl Christian — Søn af Havneskriver K. — f. 7. 
Sepfbr. 1854. Student 1873, 2. Kar. Cand polit 21. Jan. 1887, non.

122. Kjær, Christian — Son af Provst, Sognepræst til Skjern i 
Eibe Stift Jens Christian Snog K. og Hectora Gurrine Thryphene 
Feld — f. 26. Apr. 1859. Student 1877, 1. Kar. t

123. Klemp, Charles Hakon Julius — Søn af Etatsraad Julius Gustav 
Berger K - f. paa Frederiksberg 14. Juli 1854. Student 1873, 
2. Kar Cand. jur. 3. Juni 1880, haud. Assistent i Finans
ministeriet.

121. Knuth, Christopher Adam Valdemar Greve — Søn af Hof
jægermester Adam Carl Vilhelm Greve K til Lilliendal og Jenny v. 
Butlar — f. 3. Juli 1855. Student 1874, 2. Kar- Cand. phil., 
Forpagter af Ostergaard under Lilliendal; Hofjægermester.

125. Kold, Vilhelm Kristian — Søn af Forvalter Niels K og Adele 
Vilhelmine Nyeboe — f. i Ans ved Viborg 7. Oktbr. 1868. 
Student 1886, 1. Kar. Cand. phil, stud, theol.

126. Kornerup, Christian Frederik Sophus — Søn af Partikulier 
K. — f. 12. Febr. 1868. Student (M.) 1886, 2 Kar. Studerer 
til Landinspektorexamen.

127 Kragelund, Anders Christian — Søn af Cand. theol., Klokker 
ved Trinitatis Kirke i Kjøbenhavn Christian Andersen K. og 
Louise Marie K irchheiner — f. i Flensborg 18. Decbr. 1856. 
Student 1873, 1. Kar. Cand. med. Sommeren 1880, laud. 
Dr. med., Læge i Frederikshavn.

128 Kragelund, Ejnar — Broder til Nr. 127 — f. i Flensborg 
21. Juni 1863. Student 1881, 2. Kar. Cand. phil., stud. jur.

129. Kramer, Laurids Skou - Søn af Forpagter af Langebæks 
Mølle ved Vordingborg Baltzer K. og Sophie Charlotte Emilie 
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Nørgaard — f. paa Allindemaglegaard ved Ringsted 20. Maj 
1845. Student 1865, 2. Kar. Cand. med. Sommeren 1874, 
hand I. Læge i Storehedinge.

130. Krarup, Theodor Sophus — Søn af Provst, Sognepræst til 
Flødstrup og Ullerslev paa Fyen Ove Thomas Nicolai K. og 
Susanne Mathilde Tang — f. i Ulfborg Præstegaard ved Holste
bro 14. Marts 1851. Student 1870, 1 Kar. Cand. med. 
Vinteren 1878, haud I. Læge i Vexø ved Frederikssund.

131. Krause. Orla, Herman — Søn af Tømmerhandler Meinert 
Harald K. og Elsine Kirstine Søborg — f. i Kjøbenhavn 
3. Novbr. 1867. Student (M.) 1885, 1. Kar. m. Udm. Cand. 
phil., stud. med.

132. Kranse, Victor —- Broder til Nr. 131 — f. 28 Apr. 1869. 
Student 1887, 1. Kar. Stud. jur.

133. Krebs, Carl Henrik — Søn af Grosserer Johan Henrik Kling
berg K. og Louise Elizabeth Moe — f. paa St. Thomas 17. Apr. 
1869. Student 1886, 1. Kar. Stud. med.

134. Krøyer, Christian Rasmus Sechei—Søn af Jægermester K. til 
Engelholm — f. 6. Febr. 1850. Student 1869, 2- Kar. F orpagter 
af Billeskov under Grevskabet Wedellsborg.

135. Lage, Carl Ludcig — Søn af Godsejer Henning Eduard. 
Christian L til Fodbygaard og Johanne Frederikke Hammer — 
f. i Elmelunde paa Møen 7 Aug. 1846. Student 1867,
1. Kar. Cand. jur. 15. Jan. 1875, laud. Fuldmægtig og 
Expeditionssekretær i Indenrigsministeriet.

136. Larpent, Herman Isak — Søn af cand. polit., Skolebestyrer 
August Herman Villerme L. og Johanne Marie Schneekloth — 
f. paa Frederiksberg 20. Febr. 1861. Student 1878, 1. Kar. 
Cand. theol. 23. Juni 1884, laud. Lærer ved Schneekloths Skole.

137. Larpent, Johannes — Broder til Nr. 186 — f. paa Frederiks
berg 25. Novbr. 1868. Student 1887, 1. Kar. Stud. med.

138. Larsen, Laurits Poul —■ Søn af Landvæsenskommissær, Lands- 
thingsmand Hans Peter Lauritz L. og Emma Pouline Sophie 
Berg — f. i Kjøbenhavn 7. Aug. 1862. Student 1882, 1. Kar. 
Cand. jur. 12. Jan. 1888, laud. Sagførerfuldmægtig i Kjøbenhavn.

139 Larssen, Niels Peter Olaj' - Søn af Koffardikaptajn Jens L. 
og Caresia Moller — f. i Kjøbenhavn 3. Juli 1849. Student 
1868, 2. Kar. Stationsforstander i Kallundborg.

140. Lefolii, Henrik Vilhelm — Son af Grosserer Jacob R. B. L 
og Cæcilie Elisabeth Beck — f. i Kjøbenhavn 4. Decbr. 1853. 
Student 1873.1. Kar. Cand. phil., Bogholder ved Kongens Bryghus.

141. Lehmann, Henrik Christian — Son af Overretsprokurator Ri
chard Bentley L. og Eggertine Christine Egebeck — f. i Kjo- 
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benhavn 27. Septbr. 1864. Student 1882, 1. Kar. Cand, phil., 
stud. jur.

142. Lehmann, Julius — Broder til Nr. 141 — f. i Kjøbenhavn 
3. Apr. 1869. Student (M.) 1887, 1. Kar. Stud, polyt.

143. Lillienskjold, Tage — Søn af Ritmester Adam Valdemar L. 
og Sarah Cathrine Bagger — f. i Aarhus 4. Aug. I860. Stu
dent 1888, 2. Kar. Sekondløjtnant i Fodfolket.

144. Lind, Karl Marius — Søn af Proprietær Poul Ulrik L. og 
Karen Jensine Christiane Kaysen — f. paa Ulvsund ved Lem
vig 16. Aug. 1860. Student 1868, S. Kar. Cand. med. Som
meren 1875, haud I. Læge i Assens.

145. Lind, Rasmus Charles — Brodér til Nr. 144 — f. i Nees ved 
Lemvig 4. Jan. 1856. Student 1873, 1. Kar. Cand. med. 
Sommeren 1880, haud I. Læge i Kjøbenhavn.

146. Linnemann, Harald Valdemar — Son af Oberst i Artilleriet 
Johan L. øg Mathilde Karoline Christensen — f. paa Frede
riksberg 15. Septbr. 1865. Student 1883, 1. Kar. Cand. 
phil., stud. jur.

147. Lorensen, Peter August — Son af Læge i Kjøbenhavn Chri
stian August L. og Vilhelmine Elisabeth Erichsen — f. i Kjø
benhavn 15. Decbr. 1858. Student (M.) 1875, 1. Kar, 
Cand. med. Sommeren 1882, laud. Dr. med., Læge i Kjø
benhavn.

140. Lund, Axel Julius — Son af Skræddermester i Kjøbenhavn 
Johannes Rasmus L. og Mathilde Juliane Bjerløv — f. i Kjø
benhavn 28. Apr. 1857. Student 1874, 1, Kar. Cand. jur. 
11. Juni 1881, laud. Volontær paa Kjøbenhavns Amts Søndre 
Birks Kontor, f i Kjøbenhavn 20. Jan. 1882.

149. Lund, Jules Ferdinand — Son af cand. theol., Assistent i 
Statistisk Bureau Henrik Ferdinand L. og Therese Julie Ca
roline Chartier — f. paa Frederiksberg 11. Septbr. 1865. Stu
dent 1885, 2. Kar. Cand. phil., Offlcersaspirant.

150. Lund, Viggo — Broder til Nr. 148 ■— f. i Kjøbenhavn 4. 
Juni 1J-G7. Student (M.) 1885, l.Kar. Cand. phil., stud. med.

151. Lunn, August — Søn af Oberst i Artilleriet Ove L. og Vil
helmine Margrethe Smith — f. i Kjøbenhavn 14. Septbr. 1858. 
Student 1875, 1. Kar. Vexellerer i Kjøbenhavn.

152. Marcher, Frederik Christian — Søn af Forpagter af Truds- 
holm og Søgaard i Sjælland Eiler Christian M. og Christine 
Petersen — f. 30. Jan. 1852. Student 1869, 1. Kar. 
Cand. phil.; opholder sig paa Boderupgaard paa Falster.

153. Michelsen, Christian Henrik — Søn af Malermester M. — f.
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25. Septbr. 1868. Student 1886, 1. Kar. Cand, phil., 
stud. med.

154. Milo, Hans Jacob — Son af Professor, Skolebestyrer Frederik 
Anton M. og Julie Dorothea Hansen — f. i Kjøbenhavn 3. 
Apr. 1862. Student 1880, 1. Kar. Cand. med. Sommeren 
1887, laud.

155. Monrad, Jorgen Herman — Søn af Provst, Sognepræst til 
Marvede og Hyllinge i Sjælland Laurits Vilhelm M. og Eli
sabeth Margrethe Frisenberg — f. i Marvede 4. Febr. 1848. 
Student 1867, 1. Kar- Cand. theol. 20. Jan. 1873, laud. 
Sognepræst til Kjoge og Olseinagle i Sjælland.

156. Monrad, Karl Kristian Johannes — Son af fhv. Overlærer, 
Redaktør af Nordslesvigsk Sondagsblad Christian Ferdinand 
M. og Anna Thorine Thorsen — f. i Kjøbenhavn 9. Septbr. 
1850. Student 1870, 1. Kar. Cand. phil. Cand.
polyt. (Ingeniørfaget) 1877, 2. Kar. Fuldmægtig under Kjø
benhavns Magistrat.

157. Müller, Seend Erik — Son af Sognepræst til Bjornsholm og 
Malle i Viborg Stift Ludvig Christian M. og Hanne Henriette 
Hjorth — f. 8. Febr. 1849. Student 1867, 2. Kar. Cand. 
phil., Lærer ved Schneekloths Skole, t 1879.

158. Müller, Vilhelm Christian Frants Ehrencron — Son af Bog
holder i Overformynderiet Vilhelm Christian Theodor M. og 
Laura Marie Jacobsen — f. i Kjøbenhavn 10. Juni 1866. 
Student (M.) 1885, l.Kar. Cand. phil., stud. mag. (Historie).

159. Møller, Axel Christian — Son af Revisor ved de danske 
Spritfabrikker Peder Hansen M. og Caroline Vilhelmine Chri
stensen — f. i Middelfart 15. Jan. 1862. Student 1880, 1. 
Kar. Cand. theol. 19. Juni 1885. laud. Kapellan pro persona 
for Korsør og Taarnborg i Sjælland.

160. Møller, Carl — Sen af Prokurator i Aarhus Carl Johan Fer
dinand M. og Reinholdine Christiane Schonheyder — f. i Aar
hus 8. Febr. 1863. Student 1882, 2. Kar. Cand. phil., 
stud, theol.

161. Møller. Christodfer Vilhelm — Søn af Urtekræmmer Julius 
Christian M og Vilhelmine Sofie Rasmussen — f. i Kjøben
havn 9. Oktbr. 1859. Student 1877, 1. Kar. Cand. jur. 10. 
Juni 1886, laud. Sagførerfuldmægtig i Kjobenhavn.

162. Møller, Ernst Johannes — Broder til Nr. 159 — f. i Middel
fart 19. Juni 1860. Student 1877, 1 Kar. Cand. jur. 20. Jan. 
1883, laud. Overretssagfører i Kjøbenhavn.

163. Møller, Frederik Petrus Stahlfest — Søn af Birkedommer i 
Horsholm Birk Vilhelm Peter Nicolaus M. og Amalie Jacobine 
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Stahlfest — f. i Kjøbenhavn 30. Apr. 1847. Student 1866, 1. 
Kar. Cand. theol 23. Jan. 1874, laud. Sognepræst til 
Korup og Ubberud paa Fyen.

164. Møller, Hakon Søren Bojesen. — Sen af Godsforvalter M. — 
f. 4. Jan. 1856. Student 1873, 1. Kar. Cand. phil, stud, 
jur. f

165. Møller. Jens Mathias — Son af Proprietær Carl Johan M. og Annette 
Margrethe Vahl — f. paa Kornumgaard ved Aalborg 18. Aug. 
1869. Student (M.) 1887, 1 Kar. Stud, mag (Mathematik).

166. Nannestad, Frederik Engelhardt — Søn af Sognepræst til 
Landet og Byde paa Lolland Conrad N. og Elisabeth Købke 
— f. paa Lolland 4. Juni 1846. Student 1865, 2. Kar. Cand. 

polit. 20. Juni 1870, laud. Postkontrollør i Kjøbenhavn.
167. Neuhaus, Christian Frederik Peter — Søn af Fotograf N. — 

f. 28. Decbr. 1869. Student 1887, 1. Kar. Stud. jur.
168. Nielsen, Anton Alexander Benjamin — Søn af Kammer- 

assessor. Fuldmægtig i Overpræsidentens Sekretariat Ernst Pe
ter Sophus N. og Birgitte Marie Mazar de la Garde — f. i 
Kjøbenhavn 26. Novbr. 1868. Student 1886, 1. Kar. Cand. 
phil., stud, theol.

169. Nielsen, Axel Holten- — Søn af Oberstløjtnant i Ingeniør
korpset, Departementschef i Krigsministeriet Christian Axel N, 
og Juliane Johanne Holten — f. i Kjøbenhavn 3. Jan. 1857. 
Student 1874, 1 Kar. Cand. phil., Forpagter af Tølløsegaard 
under Baroniet Zeuthen.

170. Nielsen, Harald. Holten- — Broder til Nr. 169 — f. i Kjø- 
benhavn 16. Aug. 1858. Student (M.) 1875, 1. Kar. Vexel- 
mæglerexamen 1878, „duelig“. Cand. jur. 1. Juni 1883, laud. 
Volontær i Indenrigsministeriet, Sagførerfuldmægtig.

171. Nielsen, Johan Frederik — Søn af Proprietær Jørgen Jacob 
N. og Clara Haderup — f. i Snertinge Mølle ved Holbæk 17. 
Marts 1846. Student 1864, 2 Kar. Cand. med. Sommeren 
1871, laud. Læge i Kjøbenhavn, Korpslæge.

172. Nielsen, Johannes Nicolai — Søn af Lysestøber Bertel N. og 
Anna Jørgensen — f, i Kjøbenhavn 23. Aug. 1852 Student 
1870, 1. Kar. Kjøbmand i Owatonna, Minnesota.

173. Nielsen, Valdemar Julius — Søn af Hørkræmmer i Kjøben
havn Peter N. og Julie Jørgensen — f. i Kjøbenhavn 4. Oktbr. 
1863. Student 1881, 1. Kar. Cand. phil., stud. jur.

174. Nissen, Marius Morits — Søn af Skolelærer i Hjarlund i 
Slesvig Andreas Morits N. og Mette Marie Clementsen — f. i 
Hjarlund 14. Decbr. 1845. Student 1866, 2. Kar. Cand. 
phil.. Forstander for den Classenske højere Bondeskole paa 
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Arresødal ved Frederiksværk. Skovkasserer for Tidsvilde-Frede- 
riksværk Skovdistrikt.

175. Nyholm, Axel Valdemar — Søn af Landmaaler paa Fær
øerne Axel Valdemar N. og Marie Mathilde Larsen — f. 1. 
Marts 1847. Student 1865, 2. Kar. Stationsforvalter i Sjor- 
ring i Jylland.

176. Nyholm, Edgar — Søn af Etatsraad, Nationalbankdirektør 
Samuel Frederik Carl N. og Elisabeth Christiane Birgitte Bal
vig — f. i Kjøbenhavn 7. Jan. 1848. Student 1866, 2.
Kar. Cand. jur. 2. Jan. 1874, hand. Overretssagfører i
Kjøbenhavn.

177. Ohlmann, Julius Frederik — Søn af Sagfører i Holbæk Ju
lius Frederik O. og Anna Marie Jorgensen — f. i Holbæk 19. 
Marts 1867. Student 1885, 2. Kar. Cand. phil., stud. jur.

178. Panum, Peter Munck Rudolph — Son af Professor ved Kjø
benhavns Universitet, Dr. med. Peter Ludvig P. og Hortense 
Susanne Hagen — f. i Kiel 22. Juni 1854. Student 1872,
2. Kar. Cand. med. Sommeren 1878, laud. Læge i Kjø
benhavn.

179. Pedersen, Christian Hudson- (Døbenavn: Stamm, Christian 
Hutzen) — Søn af Rebslagermester Johan Andreas S. og Eva 
Sophie Lund, Adoptivsøn af Professor, Observator, Dr. phil. 
Peder P. og Thadea Richardine Brasch — f. i Roskilde 
27. Oktbr. 1848. Student 1867, 2. Kar. Cand. theol. 26. 
Jan. 1874, haud IL Lærer ved Gasværksvejens Betalings
skole.

180. Petersen, Alfred Sophus Laurits —• Søn af Brygger P. — 
f. i Kjøbenhavn 1. Septbr. 1850. Student 1868, '2. Kar 
Cand. jur. 13. Jan. 1875, haud. Assistent i Generaldirektoratet 
for Skattevæsenet.

181. Petersen, Eduard Vilhelm Mathias — Søn af Medaljør Peter 
P. og Karen Mathilde Hansen — f. i Kjobenhavn 3. Oktbr. 
1865. Student (M.) 1884, 1. Kar. Cand. phil., stud. mag. 
(Fysik).

182. Petersen, Henrik Rasmus Christian — Søn af Partikulier 
Sophus P. og Henriette Petersen - f. paa Særslevgaard ved 
Holbæk 19. Decbr. 1848. Student 1868, 2. Kar- Kaptajn 
i Fodfolket.

183. Petersen, Osvald Emil — Sen af Toldinspektør i Kjøbenhavn. 
Kammerassessor Adolph Eduard P. og Nicoline Maria Apelone 
Petersen — f. i Nyborg 16. Marts 1846. Student 1864, 2. 
Kar. Cand. med. Vinteren 1872, laud. Distriktslæge paa 
Thyholm.

2
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184. Poulsen, Carl Lottur Vigfus — Søn af Vandinspektør i 
Kjøbenhavn Vigfus Emanuel P. og Charlotte Sophie Amalie 
Cathrine Bull — f. i Kjøbenhavn 1. Septbr. 1860. Student 
1879, 1. Kar. Cand. phil., stud, polit.

185. Poulsen, Svend Valdemar — Broder til Nr. 184 — f. i 
Kjøbenhavn 8. Septbr. 1858. Student 1876, 1. Kar. Cand. 
polyt. (anvendt Naturvidenskab) 1883, 1. Kar. Assistent ved 
Sundhedskommissionens Laboratorium.

186. Povlsen, Jens Anders Hansen — Søn af Lærer Anton 
Marius P. og Rasmine Dorthea Hansen — f. i Kjøbenhavn 
6. Juni 1868. Student 1885, 1. Kar. Cand. phil.. stud mag. 
(Dansk).

187. Prahl, Friederich Christian — Søn af Handelsagent Anton 
Friederich P. og Anna Dorothea Lorenzen — f. i Flensborg 
2. Jan. 1866. Student 1883, 1. Kar. Cand. phil.. stud, philol, 
t 15. Juni 1886.

188. Prosch, Harald Emil — Søn af Professor, Lektor' ved 
Landbohøjskolen Ferdinand Victor Alphons P. og Henriette 
Emilie Gram — f. i Kjøbenhavn 15. Jan. 1851. Student 1868, 
1. Kar. Cand. phil. Rejste 1873 til Amerika og levede 
nogle Aar som I.æge i Van West, U. S. t i Chicago 
13. Marts 1882.

189. Ovist, Axel Kornerup — Søn af Proprietær Peter Martin Q. 
og Ida Christine Kornerup — f. paa Frederiksberg 27. Maj 
1863. Student (M.) 1881, 2. Kar. Cand. polit. 22. Jan. 1887, 
haud. Grosserer i Kjøbenhavn.

190. Rantzau, Oscar — Søn af Politiassistent i Kjøbenhavn Carl 
Wilhelm R. og Antoinette W. Block — f. i Kjøbenhavn 4. Apr. 
1853. Student 1870, 1. Kar. Cand. phil, Kaptajn i Fodfolket.

191. Rantzau, Vigo Daniel — Broder til Nr. 190 — f. i Kjøben
havn 24. Apr. 1848. Student 1866, 2. Kar. Cand. phil., Fuld
mægtig i Overformynderiet.

192. Ravn, Carl Frederik Viggo — Son af Provst, Sognepræst til 
Hjembæk og Svinninge i Sjælland Christian Albrecht R. og 
Anna Mathilde Friess — f. i Kjøbenhavn 5-Apr. 1856. Student 
1873, 1. Kar. Cand. theol. 23. Jan. 1879, laud. Sognepræst, 
til Raaby og Sødring i Aarhus Stift.

193. Ravn, Carsten Johan Nicolai — Son af Fuldmægtig R. — f- 
9. Septbr. 1859. Student 1877, 3. Kar. Kunstmaler.

194. Ravn, Niels Valdemar — Broder til Nr. 192 — f. i Hasle 
paa Bornholm 25. Jan. 1861. Student 1879, 1. Kar. Cand. 
theol. 24. Juni 1885, laud. Ordineret Medhjælper hos Sogne
præsten til Vejle og Hornstrup i Ribe Stift.
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195. Riise, Christian — Son af Etatsraad R. og Henriette Elisabeth 
Worm — f. paa St. Thomas 20- Maj 1862. Student 1880, 
3. Kar. Cand. med. Vinteren 1888, hand I. Reservelæge ved 
Søværnet.

196. Rothe, Christian — Sen af Tømrermester i Kjøbenhavn 
Christian R. og Ida Liebert — f. i Kjøbenhavn 21. Aug. 1853. 
Student 1873, 3. Kar. Partiel Examen i Ingeniørfagene 1877. 
Civilingeniør i Nykjobing p. F.

197. Rge, Frits Laurits — Søn af Peter Ulrik Frederik Christian 
R. til Stäfvesjö ved Malmo og Octavia Camilla Fiedler — f. 
22. Septbr 1849. Student 1868, 1. Kar. Landmand i Skaane.

198. Sandholt, Emil Heinrich Oicen — Søn af Kommunelæge Peter 
Boll Wivet S. og Polonia van der Pahlen Owen — f. 12. Septbr. 
1858. Student 1876, 3. Kar. Skovbrugsexamen 1886, 2. Kar. 
Skovrider paa Hald i Jylland.

199. Sandholt, Gustav Wivet — Broder til Nr. 198 — f. 21. Febr. 
1860. Student 1877, 2. Kar. Cand. phil., stud. jur.

200. Schneekloth, Axel Emil — Søn af Professor, Skolebestyrer 
Hans S. og Marie Emilie Hansen — f. i Kjøbenhavn 21. Novbr. 
1850. Student 1868, 2. Kar. Cand. med. Vinteren 1878, laud. 
Læge paa Frederiksberg, f 31. Juli 1883.

201. Schneekloth, Claus Martin Luther — Broder til Nr. 200 — 
f. i Kjøbenhavn 10. Novbr. 1844. Student 1863, 2. Kar. Cand. 
phil. Studerede i Italien italiensk Sprog og Literatur og skrev 
i udenlandske Tidsskrifter forskjellige Afhandlinger om danske 
æsthetiske Forhold, t i Bom 18. Febr. 1871.

202. Schneekloth, Gustav Adolph — Broder til Nr. 200 — . i
Kjøbenhavn 5. Juni 1853. Student 1872, 2. Kar. Cand. theol. 
28. Jan. 1879, laud. Sognepræst til Tjustrup og Haldagerlille 
i Sjælland.

203. Schneekloth, Hans Carl Christian — Broder til Nr. 200 — f. 
i Kjøbenhavn 23. Oktbr. 1846. Student 1864, 1. Kar. Cand. 
med. Sommeren 1873. haud 1. ti Rom 6 Febr. 1876.

204 Schon, Christian Laurits — Søn af Faktor L. S. og M- 
Jensen — f. i Kjøbenhavn 5. Novbr. 1849. Student 1868, 
1. Kar. Cand. jur. 10. Jan. 1874, laud. Assistent i Sø- og 
Handelsretten.

205. Schoustrup, Viggo Johannes — Son af Proprietær Andreas 
Ludvig S. og Johanne Louise Skram — f. paa Hejnstrup ved 
Roskilde 10 Septbr. 1850. Student 1867, 1 Kar. m. Udm. 
Cand. phil., stud, polyt. Erholdt Tilladelse til at disputere for
den filosofiske Doktorgrad, uanset, at han ikke havde taget 
2den Del af Ingeniorexamen. Hans Doktordisputats forelaa 

2* 
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færdig, da han 25. Novbr. 1876 dede paa Diakonissestiftelsen 
ved Kjøbenhavn.

206. Schoustrup, William Georg — Broder til Nr. 205 — f. paa 
Frederiksberg’ 15. Apr. 1860. Student 1878, 1. Kar. Skole- 
einbedsexamen (Hovedfag: Fransk) 1886, laud. Timelærer ved 
Roskilde Kathedralskole.

207- Schäffer, Edvard Christen Vilhelm — Son af Distriktslæge i 
Odder ved Aarhus Marcus Andreas S og Mette Henrikke Moller 
— f. i Odder 13 Aug. 1843. Student 1861, 1- Kar. Cand. 
med Sommeren 1872, haud I. Læge i Odder.

208. Schonberg, Valdemar Frederik — Søn af Finansministeriets 
Regnskabsforer Valdemar Frederik S. og Sophie Stallmann — 
f. 4. Apr. 1860. Student, 1877, 1. Kar. Cand. jur. 25. Jan. 
1884, laud. Volontær i Justitsministeriet, Sagførerfuldmægtig.

209 Sebelien, John Robert Francis — Søn af Tømrermester Johan 
Louis S. og Dorothea Grude — f. i Kjøbenhavn 28 Apr. 1858. 
Student (M) 1875, 1- Kar. Cand. phil. Cand. polyt. 
(anvendt Naturvidenskab) 1881, 1. Kar. 1883 Guldmedaljen 
for Besvarelsen af Universitetets Prisopgave i Kemi. Lærer i 
Kemi ved Mejerihojskolen ved Ultuna landtbruksinstitut. Upsala.

210. Secher, Frederik Gerhard — Søn af Sognepræst til Ingstrup 
m 11 Sogne i Aalborg Stift Adolf Jeremias Miiller S. og 
Marianne Augusta Louise Elisabeth Rettmeyer — f. i Ingstrup 
27. Oktbr. 1861. Student 1879, 1. Kar. Cand. jur. 9. Jan. 
1885, laud. Fuldmægtig paa Ning Herreds Kontor.

211 Smith, Jens Christian, — Søn af Kjobmand i Holbæk Harald 
Lunding S. og Isabella Marie Tabita G alskjøt— f iHolbæk 17. Juni 
1857. Student 1874, 1. Kar. m. Udm. Cand theol 26. Juni 
1880, laud. Sognepræst til Tisei Viborg Stift, f 8. Decbr. 1884.

212. Smith. Oswald Friis — Broder til Nr. 211 — f. i Holbæk 
9. Septbr. 1858. Student 1875, 1- Kar. m Udm. Cand. 
jur. 8. Juni 1880, laud. Kasserer i Holbæk Amts økonomiske 
Selskabs Sparekasse.

213. Smith, Poul — Broder til Nr. 211 — f iHolbæk 24 Aug. I860- 
Student 1877,1 Kar. Bestyrerafen KjøbmandsforretningiHolbæk.

214. Stage, Johan Constantin — Søn af Finanshovedkasserer Carl 
Sechmann S og Emilie Mathilde Plockross — f. paa Frederiks
berg 31. Aug. 1861. Student 1879, 3 Kar. Cand. med. 
Vinteren 1888, haud I. Kandidat paa Kysthospitalet paa Refsnæs.

215- Stage, Nicolai Christian — Broder til Nr. 214 — f. paa 
Frederiksberg 27 Maj 1860. Student 1878, 1. Kar. Cand. 
theol. 18. Juni 1884, laud. Lærer i Kjøbenhavn.
Stahlfest Møller -■ se Møller.



Stamm — se Pedersen.
216. Steen, Adolf— Søn af Professor ved Kjøbenhavns Universitet, 

Dr. phil. Adolph S. og Anna Aretander — f. i Kjøbenhavn 29. 
Aug. 1856. Student, 187!. 2. Kar. Cand. phil. Skov- 
brugsexamen 1880, 1. Kar. Forstassistent.

217. Steen, Tf/ge — Broder til Nr. 216 — f. paa Frederiksberg
1. Juni 1865. Student (M.) IXK'. 1. Kar. Cand. phil., Assi
stent i „Bikuben“.

218. Stennese, Carl. Frederik Cornelius — Sun af Togfører ved 
de sjællandske Jærnbaner Hans Christian S. og Elisabeth Bram
iner — f. i Kiel 7 Marts 1815. Student 1868, 1. Kar. Cand. 
jur. 13 Juni 1871, laud. Assistent i Statistisk Bureau, Revisor 
i Landmandsbanken.

219. Stigaard, Christian Vilhelm Emil — Sen af Skuespiller- 
Hans Laurits Frederik S. og Sorte Katharina Dorothea König 
— f. i Kjøbenhavn 23. Juni 1861. Student 187!), 1. Kar. 
Skoleembedsexamen (Hovedtag; Fransk) 1886, laud. Timelærer- 
ved Randers lærde Skole.

220. Sioendsen, Louis Christian Maximilian — Son af Prokurator 
Martin Carl Christian S. og Christiane Louise Augusta Liiticau 
V. Westen — f. i Kjøbenhavn 11. Decbr. 1864. Student 1882,
1. Kar. Cand. phil., stud. jur.

221. Tegner, Georg Vilhelm. - Son af Lithograf Isaac Vilhelm T. 
og Anna Emilie Hansen — f. i Kjøbenhavn 8. Novbr. 1850. 
Student 1869, l.Kar. Cand. jur. 5. Juni 1874, laud. Overrets
sagfører i Kjøbenhavn.

222. Thalbitzer, Theodor Alexi.' — Son af Justitsraad T. — f. 12. 
Apr. 1845. Student 1861. i. Kar. Cand. phil.; Patient paa 
Oringe Sindssygeanstalt.

223. Thayssen, Erik Christian — Søn af Sognepræst, til Baarse og 
Beidringe i Sjælland Peter Frederik T. og Laura Christine- 
Barfoed — f. 22. Febr. .1850 student 1870, 2. Kar. CancL 
phil., Gartner ved Sorø Akademi.

221. Thestrup, Hans Strøm Witte — Søn af Sognepræst til Jungs- 
hoved i Sjælland Peter Mathias Ottonius Gesmel T. og Anna. 
Marie Henriette Redsted — f. i Stavreby ved Præstø 21. Septbr.. 
1848. Student 1867, 2. Kar. Cand. theol. 25. Juni 1874,. 
haud I. Sognepræst til Kolind. Ebdrup og Skarresø i Aarhus. 
Stift, f i Kolind 26. Decbr. 1883.

225. Thestrup, Johan Frederik Hed sted — Broder til Nr. 224 — 
f. i Stavreby 1. Oktbr. 1850. Student 1869, 1. Kar. Cand.. 
med. Vinteren 1877, haud I. Læge i Karise ved Kjøge.

226. Thomsen, August Johannes — Søn af Snedkermester Peter T. 



24

og Jeannette Krause — f. 29. Juni 1847. Student, 1861, 1. 
Kar. Cand. phil.; Patient paa St. Hans Hospital.

227. Thomsen, Christian Frederik Hegelund — Broder til Nr. 
226 — f. i Kjøbenhavn 7. Febr. 1846. Student 1868, 1. Kar. 
Cand. phil. Fulgte Biskop Monrad til Ny-Zeeland som Hus
lærer; siden 1869 Patient paa St. Hans Hospital.

228. Tiemroth, Christian Ludvig Kierboe — Sen af Tømmer
handler Carl Ludvig T. og Eleonore Emilie Kierboe — f. i 
Kjøbenhavn 28. Jan. 1852. Student 1871, 1. Kar. Cand. med. 
Vinteren 1878, haud I. Læge i Nykjøbing p. F.

229. Tiemroth, Johan Heinrich — Broder til Nr. 228 — f. i Kjø
benhavn 1. Marts 1859. Student (M.) 1876, 1. Kar. Officers
aspirant. t 8. Apr. 1878.

230. Torm, Agner — Sen af Kasserer ved Nationalbankens Filial 
i Flensborg Agnetus T. og Agnete Torm — f. i Flensborg 31. 
Jan. 1860. Student 1879, 1. Kar. Cand. theol. 24. Jan. 1885, 
laud. Lærer i Kjøbenhavn.

231. Torp, Emil — Son af Generalkrigskoimnissær. adm. Direktør 
for Kjøbenhavns Sporvejsselskab Frantz Louis T. og Maria 
Catharina Völckers — f. i Itzehoe 24. Septbr. 1861 ■ Student 
1879, 2. Kar. Cand. phil.. Musiklærer i Buenos-Ayres.

232. Triepcke, Waldemar Victor — Son af Direktor T. — f. 21. 
Decbr. 1868. Student 1886, 1. Kar. Maskinist.

233. Trier, Emil Sophus - Søn af Journalist T. — f. 14. Jan. 
1854. Student 1871, 2. Kar. Cand. phil., Indehaver af et 
Annoncebureau i Kjøbenhavn.
Tusch — se Jenssen-Tusch.

234. Taxen, Nicolai Elias — Son af Navigationsdirektør, Komman
dør i Søetaten Georg Emil T. og Andrea Meyer — f. i Kjo- 
benhavn 12. Aug. 1857. Student 1874, 2. Kar. Cand. med. 
Sommeren 1881, laud. Læge i Gjedsted ved Hobro.

235. Vldall, Johan Ludoig Christian Carl — Son af Landfysikus, 
Etatsraad, Dr. med. Frederik Adolph U. og Elisabeth Johanne 
Sophie Sick — f. 2. Novbr. 1854. Student 1872, 1. Kar. 
Redaktør.

236. Ussing, Tage Algreen- — Søn af Kammerjunker, Kontorchef i 
Justitsministeriet Otto A.-U. og Vilhelmine Cecilie Marie Iversen 
— f. i Kjøbenhavn 17. Decbr. 1864. Student 1882, 1. Kar. 
Cand. jur. 13. Jan. 1888, baud. Assistent i Justitsministeriet, 
Sekretær ved Administrationen for „Etatsraad Jacobsens og 
Frues Fideicommis“.

237. Valentiner, Aage — Son af Etatsraad Heinrich Nicolai V. til 
Gjeddesdal og Sallerupgaard i Sjælland og Julie Augusta Lar- 
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pent — f. paa Sallerupgaard 21. Novbr. 1866. Student 1883, 
2. Kar. Sekondløjtnant i Fodfolket.

238. Valentiner, Axel — Broder til Nr. 237 — f. paa Sallerup
gaard 18. Maj 1868. Student 1887, 2. Kar- Offlcersaspirant.

239. Valentiner, Ernst Christian — Son af Forpagter Christian Ul
rik V. og Charlotte Juliane Nestore Crone — f. paa Gjorslev 
22. Jan. 1854. Student 1871, 1. Kar. Cand. mag. math. 
16. Apr. 1878. Lærer i Kjobenhavn.

240. Valeur, Janus Caspar — S?n af Bryggeriejer i Aalborg Chri
stian Werner V. og Elisabeth Catrine Munch — f. i Aalborg 
7. Novbr. 1849. Student 1866, 1. Kar. Cand. jur. 11. 
Juni 1872, baud. Borginesterfuldmægtig i Helsingör. t 
21. Aug. 1886.

241. Wegge, Hans Christian — Son af Amtsforvalter i Maribo, 
Justitsraad Hans Gerdes W. og Rosalie Constance Wellendorf 
— f. paa Mantzhoj Skovridergaard i Sjælland 10. Juli 1848. 
Student 1866, 1. Kar. Cand. med. Vinteren 1874, laud. 
Homeopathisk Læge i Kjobenhavn.

242. Weis, Andreas Peter — Søn afEtatsraad, Departementschef i 
Kultusministeriet Carl Mettus W. og Marie Angelica Schon- 
heyder — f. i Kjobenhavn 30. Oktbr. 1851. Student 1871, 1. 
Kar. Cand. jur. 6. Juni 1877, laud. Fuldmægtig og Kasserer 
i Ministeriet for Kirke- og Undervisningsvæsenet.

243. Weis, Anton August - Broder til Nr. 242 — f. i Kjoben
havn 27. Jan. 1853. Student 1872, 1. Kar. Cand. polyt. 
(anvendt Naturvidenskab) 1878, 2. Kar. Lærer ved Schnee
kloths Skole.

244. Weis, Edoard — Søn af Stiftsfysikus, Etatsraad, Dr. med. 
Hans Christian W. og Edvardine Reinholdine Baronesse Hoff- 
Rosencrone — f. i Aarhus 23. Septbr. 1855. Student 1873, 
2. Kar. Cand. jur. 21. Jan. 1882, haud. Overretssagfører 
i Kjøbenhavn.

245. Westengaard, Johannes Knud — Søn af Kasserer i National
banken Otto Bergio Kristian W. og Jensine Fugl — f. i Kjø
benhavn 18. Juli 1865. Student (M.) 1885, 1. Kar. Cand. 
phil., stud. jur.

246. Vesterbye, Søren Marius — Søn af Møller V. — f. 23. 
Novbr. 1845. Student 1863, 1. Kar. Cand. phil. t 1868.

247. Wiese, Carl Peter Jacob — Søn af Grosserer Heinrich W. 
og Bertha Johanne Christiane Truelsen — f- i Neustadt 11. 
Novbr. 1857. Student 1875, 1. Kar. Cand. philol. 23. Jan. 
1882, haud. Lærer ved Schneekloths Skole.



248. Winde, Peter Simon — S>m af Skolelærer i Brøndbyvester 
Hans Christian W. og Caroline Annette Jensen — f. i Brøndby
vester 18. Jan. 1848. Student, 1867, 1. Kar. Cand. med. 
Sommeren 1874, haud 1. Læge ved Horsens Tugthus.

249. Wol(f‘, Frits Nial — Sem af Kaptajn Niels August W. og Char
lotte Frederikke Jacobsen — f. i Fredericia 9. Marts 1861. 
Student (M.) 1879, 1. Km-, Cand. phil. Cand. polyt. 
(Kemi) 1885, I. Kar. Sekondløjtnant i Fodfolket.

250. Voss, Sophus Andreas Severin — Søn af Grosserer Jens Chri
stian V. og Birgitte Margrethe Piesner — f. i Kjøbenhavn 22. 
Septbr. 1861. Student 1878, i. Kar. Cand. med. Sommeren 
1885, laud. Læge iTaarbæk.

251. Zachrisson, Fabian. — Søn af Kaptajn ved Göta Artilleri 
Gustaf Z. og Ann-Marie Wikander adopt. Wallin — f. paa 
Krak i Vestergothland 24. Oktbr. 1855. Student 1878, 1. 
Kar. Cand. med. Sommeren 1881, haud 1. Læge i Lundby 
ved Vordingborg.

252. Zytphen-Adeler, Gerhard Christopher Raron — Søn af 
Kammerherre Georg Frederik Otto Baron Z.-A. til Adelers
borg og Malvina Cecilia Georgette de Falsen til Sobysegaard 
— f. paa Dragsholm 31. Aug. 1851. Student 1871, 2. Kar. 
Cand. jur. 14. Jan. 1878. haud. Fung. Arkivar i Udenrigs
ministeriet og Sekretær hos Udenrigsministeren.
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Af samtlige Studenter ere 27 — lidt over 10 pCt. — afgaaede 
ved Døden.

100 af de endnu levende 225 have taget yderligere Examiner*),  
nemlig:

*) Her bortses fra Filosofikum og- militære Examiner.

Juridisk Embedsexamen. . 36 fheraf 1 tillige Vexelmæglerexamen).
Medicinsk do. ...29 (heraf 1 tillige fannacevtisk Examen;.
Theologisk do. ...17
Polytekniske Examiner ... 7
Magisterkonferens ogSkole-

embedsexamen........... 4
Statsvidenskabelig Examen 3
■Skovbrugsexamen............. 2
filologisk - historisk Skole-

embedsexamen........... 1
Skolelærerexamen............. 1

De endnu levende Studenters Fordeling efter Livs
stilling: Præster 13, Officerer 15, Embeds- og Bestillingsmænd i 
Centraladministrationen 11, Embeds- og Bestillingsmænd under Kjø
benhavns Kommune 3, i Post- og Jærnbanevæsenets Tjeneste 3, Bank- 
embedsmænd og lignende 6, Sagførere 11, Sagførerfuldmægtige 2, 
Fuldmægtige hos Retsbetjente, og Assistenter under kollegiale Retter 
9, Læger 29, Lærere (i videre Forstand) 15, Handelsmand 6, Fa 
brikanter 2, Journalister 3, Landmænd 6, Forstmænd og Gartnere 
3, andre Stillinger 12. — 72 have endnu ikke afsluttet deres Stude
ringer; 4 ere Patienter paa Sindssygehospitaler.
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Oversigt over Udfaldet af Examinerne 
1863-1887.

252.

U
dm

.

U
dm

..

A ar:
<3 A ar: Ö w

C«

1.
 Ka

r. —1 ri 00

1.
 Ka

r. i-i ri ri

1863 5 1 1876 8 1 1
1864 4 9 1877 7 3 1
1865 1 4 1878 1 7 1
1866 6 6 1879 10 o 1
1867 1 5 4 1880 3 2
1868 6 7 1881 1 3 3

1869 0 2 1882 9 g 1
1870 7 3 1883 1 8 4
1871 1 8 3 1884 10 4
1872 7 5 1885 2 10 3
1873 6 3 1886 9 3 1
1874 1 2 0 1887 9 1
1875 1 6 1 1863-87 9 161 77 5

9 eller 3,5? pCt. have erholdt 1. Kar. m. Udm.
161 - 63,89 pCt. - - 1. Karakter.
77 ■ 30,ss pCt. - - 2.
5 - 1,99 pCt. - — 3. „

252 100 pCt.
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Oversigt over Examensudfaldet, naar 
25-Aaret deles i femaarige Perioder.

Femaaret:

pro cento

1. Kar. 
med 

Udm
1. Kar. 2. Kar. 3. Kar.

1863-67 2,5 0 52,5 0 45
1868—72 1,S5 61, >i 37,04
1873—77 4,35 63,m 28,2 s 4,35
1878-82 4,25 68,08 23.4 0 4.2«
1883—87 4,fil 70,7 7 23,08 1,5.

Oversigt over Dimittendernes Antal, 
naar 25-Aaret deles i femaarige Perioder.

Femaaret:
1. Kar. 
med 

Udm.
1. Kar. 2. Kar. 3. Kar. Ialt: pCt.

1863- 67 1 21 18 40 15,67
1868-72 1 33 20 54 21,45
1873-77 2 29 13 2 46 18,2«
1878-82 2 32 11 2 47 18,65
1883-87 3 46 15 1 65 25,75

1863-1887: 9 . 161 77 5 252 100
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Dö 25 Aar, ordnede efter Dimittendernes 
Antal.



Skolebetalingen.

Iste Fællesklasse 6 Kr., 2den og 3dje 8 Kr., 4de 10 Kr., 5te 
og 6te 12 Kr, 1ste og 2den studerende og Eealklasse 14 Kr., 3dje 
og 4de studerende og Realklasse 16 Kr., 5te og 6te Studerende Kl. 
18 Kr.

Af Brødre, der samtidig besøge Skolen, betaler den ældste fuldt 
ud. den anden og tredje hver 2 Kr. under fuld Betaling; den fjerde 
betaler intet.

Til Inventarium o. s. v. betales af hver Discipel 4 Kr. om Aaret 
(2 i November, 2 i Februar).

For nye Disciple betales 4 Kr. i Indskrivning.
Enhver Discipel, der indstiller sig til 4de Klasses Aarsprøve 

eller Realafgangsprøven, betaler 20 Kr. For Afgangsprøven for 
studerende betales intet af de Disciple, som have bestaaet 4de Klasses 
Aarsprøve her ved Skolen, ellers betales der 20 Kr.


